
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

  

 
 
 
 

 واقع حوادث السیر في المملكة 
  م٢٠٠٦ – ١٩٩٧من عام 

 :إعــــــداد
 عزام نایف الھویدي /  ٢الملازم

 إدارة السیر/ فرع المعلومات 
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 ٣

 شكر وامتنان 
   

 
 إلى الأخوة الزملاء ضباط وضباط صف وأفراد إدارة السير

 

دون كلل أو ملل ... إلى الرجال الرجال الذين وصلوا الليل بالنهار 
والى الذين ...والى الذين تحملوا حر الصيف وبرد الشتاء ... 

 ...عملون في سبيل الحد من داء الحوادث عملوا  وي
 

 وخصوصاً...إلى الأخوة الزملاء العاملين في فرع  المعلومات 
أهدي هذا الجهد المتواضع مقارنة بما قدموا ... لهم جميعاً 

 ويقدمون في سبيل الوصول إلى أردن آمن مروريا
 
 
 
 
 
 



 ٤

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 ٥

 



 ٦

أعداد حوادث السير ونتائجها و أعداد المركبات المسجلة يبين  ) : ١( جدول رقم 
 . م ٢٠٠٧ – ١٩٩٧لهذه الحوادث  في المملكة للسنوات  ومعدلات الخطورة

 

عدد  عدد الجرحى عدد الحوادث ألسنه
 الوفيات

عدد 
المركبات 
 المسجلة

نسبة 
الزيادة 
السنوية 
 للحوادث

/  حادث 
١٠٠٠٠ 
 مركبة

/  جريح 
١٠٠٠٠ 
 مركبة

 / وفاه 
١٠٠٠٠ 
 مركبة

معدل ** 
 الخطورة

٠,٤٣ ١٥,٩ ٤٤٨,١ ١٠٧٥,١ %١٥,٤+  ٣٦٢٨١١ ٥٧٧ ١٦٢٥٩ ٣٩٠٠٥ ١٩٩٧ 

٠,٤١ ١٥,٧ ٤٤١,٤ ١١١٣,٦ %١١,١+  ٣٨٩١٩٦ ٦١٢ ١٧١٧٧ ٤٣٣٤٣ ١٩٩٨ 

٠,٣٩ ١٦,٢ ٤٥٤,٤ ١٢٠٢,٨ %١٦,١+  ٤١٨٤٣٣ ٦٧٦ ١٩٠١٥ ٥٠٣٣٠ ١٩٩٩ 

٠,٣٧ ١٤,٥ ٣٨٩,٦ ١١١٥,٤  %٤,٩+  ٤٧٣٣٣٩ ٦٨٦ ١٨٨٤٢ ٥٢٧٩٦ ٢٠٠٠ 

٠,٣٧ ١٥,٤ ٣٦٩,٤ ١٠٣٢,٩  %٠,٣ - ٥٠٩٨٣٢ ٧٨٣ ١٨٨٣٢ ٥٢٦٦٢ ٢٠٠١ 

٠,٣٤ ١٤,٢ ٣٢٤,٨ ٩٨٨,٨  %٠,٥+  ٥٣٥١١٢ ٧٥٨ ١٧٣٨١ ٥٢٩١٣ ٢٠٠٢ 
٠,٣١ ١٤,٦ ٣٢٣,٣ ١٠٩٣,٤  %١٧,٤+  ٥٦٨٠٩٦ ٨٣٢ ١٨٣٦٨ ٦٢١١٥ ٢٠٠٣ 
٠,٢٤ ١٣,٣ ٢٧٢,١ ١١٤٣,٣  %١٣,١+  ٦١٤٦١٤ ٨١٨ ١٦٧٢٧ ٧٠٢٦٦ ٢٠٠٤ 
٠,٢٢ ١١,٦ ٢٥٨,٦ ١٢٢٣,٠ %١٨,٣ ٦٧٩٧٣١ ٧٩٠ ١٧٥٧٩ ٨٣١٢٩ ٢٠٠٥ 
٠,١٩ ١١,٩ ٢٣٨,٥ ١٢٩٧,٩ ١٨,٠ ٧٥٥٤٧٧ ٨٩٩ ١٨٠١٩ ٩٨٠٥٥ ٢٠٠٦ 
٠,١٧ ١١,٨ ٢١٣,٤ ١٣١٤,٠ %١٢,٨+  ٨٤١٩٣٣ ٩٩٢ ١٧٩٦٩ ١١٠٦٣٠ ٢٠٠٧ 

 
 .بالنسبة لعدد المركبات المسجلة المصدر إدارة ترخيص السواقين والمركبات * 

 .يحسب هذا المعدل بقسمة مجموع الجرحى والوفيات على مجموع الحوادث * * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ٧

  .٢٠٠١ - ١٩٩٧يبين عدد حوادث السير ونتائجها في المملكة حسب مديريات للسنوات ) :  أ ٢( جدول رقم 
 ٢٠٠١ ٢٠٠٠ ١٩٩٩ ١٩٩٨ ١٩٩٧ السنة

مديرية 
 الشرطة

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد  عدد الجرحى
 الوفيات

 ٢١٩ ٧١٢٤ ٣٢٨٧١ ١٧٩ ٦٩٥٤ ٣٢٣٢٢ ١٦٤ ٧٢٥٩ ٣٠٦٨٤ ١٤٤ ٦٦٧٧ ٢٦٢٠٠ ١٣٢ ٦٠٧٨ ٢٣٥٨٥ العاصمة
 ٩٧ ٢٤٧٣ ٤٦٩٣ ٨٥ ٢٦٢٤ ٤٧٨٩ ٩٦ ٢٧٥٤ ٤٨٧٦ ٨٤ ٢٥٧٧ ٤٣٢٥ ٨٧ ٢٥٣٩ ٣٧٧٥ اربد

 ٧٦ ٢١٤٣ ٤٨٤٧ ٨٣ ٢٤٩٧ ٥٣٥٤ ٧٥ ٢٣٩٥ ٥٠٤٦ ٦٣ ٢٣٠٠ ٤٢١٢ ٥٣ ٢١٦٦ ٤٠٠٧ الزرقاء
 ٠ ٠ ٠ ٣٧ ٨١٢ ٩٩٤ ٣٢ ٨٢٧ ٩٩٧ ٣٤ ٦٦٩ ٩١٤ ٤٦ ٦٩٥ ٧٩٩ الكرك
 ٣٥ ٨٩٧ ١٠٨٤ ٤٠ ٤١٧ ٥٩١ ٥٠ ٥٥١ ٦٠٥ ٢٧ ٤١٧ ٤٤٩ ٢٢ ٤٤٤ ٤٦٥ معان
 ٣٠ ٤٩١ ٥٥٥ ٣١ ٦٤٨ ٨٠٧ ٢٦ ٦٦٥ ٧٦٢ ٣٥ ٥١٠ ٧٣٧ ٢٥ ٤٧٩ ٦٢٥ المفرق
 ٢٥ ٦٠٧ ٧٤٤ ٨٤ ١٠١٢ ١٠١٤ ٨٦ ٩٨٨ ٩٩٨ ٨٨ ٩٢١ ٩٤١ ٨٧ ٨٣٦ ٨٨٦ البادية
 ٨٨ ٩٨٢ ١١٢٢ ٥٩ ١٣٩٣ ٢٦٦٤ ٥٤ ١٣٧١ ٢٦٥٩ ٤٦ ١٢٦٠ ٢٣٨٠ ٤٣ ١٢١٥ ٢١٠٠ البلقاء
 ٥٧ ١٥٠٧ ٢٤٧١ ٣٦ ٤٨٣ ٩٨٩ ٢٩ ٤٩٤ ١٠٤٧ ٤٠ ٤٥٥ ١٠١٢ ٣٧ ٤٠١ ٨٤١ العقبة
 ٨٢ ٥٥٧ ١٠٧٥ ١٠ ٢٥٧ ٣٥٢ ١٢ ٢١٧ ٣٢٧ ١٥ ١٦٣ ٢٢٧ ٨ ١٧٩ ٢٦٠ الطفيلة
 ٢٠ ٢٨٣ ٣٧٦ ٧ ٤٣٩ ٨٣٣ ١٥ ٤٩٢ ٧٧٦ ١٣ ٣٧٥ ٦٩١ ٥ ٤١٥ ٥٩٢ مادبا
 ٩ ٤٠٦ ٨١٧ ١٤ ٥٨٠ ٩١٩ ٢٠ ٥٧٤ ٧٤٩ ١٩ ٤٩٣ ٦٧٥ ٢٦ ٤٥٩ ٥٧٦ جرش
 ١٧ ٦٠٣ ٨٨٠ ٩ ٣٧٤ ٧٠٩ ١١ ٣٦١ ٦٦٢ ٤ ٣٦٠ ٥٨٠ ٦ ٣٥٣ ٤٩٤ عجلون

 ١٤ ٤٠٠ ٧٢٥ ١٢ ٣٥٢ ٤٥٩ ٦ ٦٧ ١٤٢ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ الرمثا*
 ١٤ ٣٥٩ ٤٠٢ ٦٨٦ ١٨٨٤٢ ٥٢٧٩٦ ٦٧٦ ١٩٠١٥ ٥٠٣٣٠ ٦١٢ ١٧١٧٧ ٤٣٣٤٣ ٥٧٧ ١٦٢٥٩ ٣٩٠٠٥ المجموع

  حيث أنه قبل ذلك كانت من ضمن اختصاص اربد٢٣/٧/١٩٩٩تم استحداث مديرية شرطة الرمثا و دمجهما في إحصائيات حوادث السير كمديرية شرطة بتاريخ  •

 
 



 ٨

  .٢٠٠٦ - ٢٠٠١يبين عدد حوادث السير ونتائجها في المملكة حسب مديريات الشرطة ) :  ب ٢( ول رقم جد
 ٢٠٠٦ ٢٠٠٥ ٢٠٠٤ ٢٠٠٣ ٢٠٠٢ السنة

مديرية 
 الشرطة

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

د عد
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

 ٢٣١ ٦٨٥٠ ٦٥٤٤٩ ٢١٥ ٦٨٠٩ ٥٥١٣١ ١٩٧ ٦١٨٥ ٤٥٢٩١ ٢٢٩ ٦٤٨٦ ٣٨٤٣٠ ٢٢٢ ٦٧٤٣ ٣٣١٦٩ العاصمة

 ١١٤ ٢٣٩٠ ٧٦٥٩ ٧٨ ٢٥٨٨ ٦٨١٦ ١٠٥ ٢٦٨٥ ٦٠٧٧ ١٠٢ ٢٦٧٤ ٥٤٩٩ ٨٩ ٢٤٧٠ ٤٧٩٣ اربد

 ٧٠ ١٣٠٧ ٥٠٥٥ ٦٥ ١٣٧١ ٤٣٥٤ ٧٩ ١٩٠٦ ٥٩٨٢ ٨٨ ٢١٣٩ ٥٨٥٥ ٦٢ ١٩٠٢ ٤٨١٨ الزرقاء

 ١٨ ٦٦٩ ٢٧٧٢ ١٩ ٦٢٠ ١٩٦٧ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ الرصيفه*

 ٥٤ ٨٩٨ ١٤٠١ ٣٣ ٧٨١ ١٣٣٩ ٤٣ ٨٠٢ ١١٣٢ ٤٢ ٨٩٩ ١١٥٢ ٥٥ ٩٤٢ ١١٠٩ الكرك

 ٤١ ٤٠٦ ٧٥٧ ٣٧ ٤٣٧ ٧١٨ ٣٦ ٣٢٤ ٥٨٤ ٥٢ ٤٨٧ ٦٠٣ ٣٢ ٣٢٩ ٥١٣ معان

 ٤٦ ٥٥١ ١١٣٠ ٢٧ ٥٠٣ ٩٩٩ ٣٥ ٤٥٥ ٨٥٥ ٣٢ ٥٨٨ ٨٦٦ ٢٧ ٥٤٦ ٧٢٢ المفرق

 ١١٣ ١٠٧٥ ١٩١٣ ١٢٤ ١٠٣٧ ١٧٨٨ ١٤٦ ٩٨٠ ١٥٥٤ ١١٩ ١٢١٠ ١٤١٠ ٩١ ٨٨٣ ١٠٩٩ البادية

 ٧٦ ١٤١١ ٤٦٤٢ ٥٢ ١١٦٧ ٤٠١٨ ٤٨ ١١١٤ ٣٣٦٩ ٥٢ ١٢٩٢ ٣١٢٧ ٥٧ ١٢٧٦ ٢٥٠٢ البلقاء

 ٣٨ ٤١٥ ٢١٣٠ ٤٠ ٤٨٩ ١٨٢٢ ٣٢ ٥٠٢ ١٧٤٠ ٥٠ ٧٢٩ ١٦٢٠ ٤٥ ٥٥٧ ١١٧٣ العقبة

 ٩ ٢٣٥ ٤٩٠ ٢٤ ١٩٣ ٤٤٨ ٢٤ ٢٥٦ ٤٠٩ ١٩ ٢٠٤ ٤١٢ ١٢ ٢٠٧ ٣٤٦ الطفيلة

 ٢٠ ٣٦٠ ١٤٣٢ ٢٣ ٣٧١ ١١٩٣ ٢٠ ٤٠٤ ٩٨٣ ٩ ٣٨٤ ٨٤٠ ١٢ ٣٢٣ ٧١٨ مادبا

 ٢٩ ٦٩٤ ١٤٠٦ ٢٥ ٥٨٥ ١١٥٠ ٣٣ ٣٩٤ ٩٣٦ ١٦ ٤٨٩ ٩٣٩ ٢٣ ٥٤٥ ٧٩٦ جرش

 ٢٢ ٣٩١ ١٠٥٧ ٧ ٣٢٠ ٧٨٢ ١٠ ٢٩٠ ٧٢٩ ١٠ ٣٥١ ٧٨٠ ١٢ ٣٥٦ ٦٩٥ عجلون

 ١٨ ٣٦٧ ٧٦٢ ٢١ ٣٠٨ ٦٠٤ ١٠ ٤٣٠ ٦٢٥ ١٢ ٤٣٦ ٥٨٢ ١٩ ٣٠٢ ٤٦٠ الرمثا

 ٨٩٩ ١٨٠١٩ ٩٨٠٥٥ ٧٩٠ ١٧٥٧٩ ٨٣١٢٩ ٨١٨ ١٦٧٢٧ ٧٠٢٦٦ ٨٣٢ ١٨٣٦٨ ٦٢١١٥ ٧٥٨ ١٧٣٨١ ٥٢٩١٣ المجموع

 
٠ ٢٠٠٥ / ٨ / ١٣تم اضافة مدیریة شرطة الرصیفھ وفصلھا عن مدیریة شرطة الزرقاء بتاریخ *



 ٩

  .٢٠٠١ - ١٩٩٧ حسب الأشهر للسنوات يبين عدد حوادث السير ونتائجها في المملكة) :  أ ٣( جدول رقم 
 

 ٢٠٠١ ٢٠٠٠ ١٩٩٩ ١٩٩٨ ١٩٩٧ السنة
 

 الشهر
عدد 

 الحوادث
عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

 ٦٠ ١٤١٧ ٤٤١١ ٥٦ ١٦١٩ ٤٨٤٧ ٦٧ ١٥٠٠ ٤٤١٩ ٥٩ ١٦٩٤ ٤٥١٨ ٥٤ ١٣٤٠ ٣٥٤٠ ثانيكانون 
 ٤٧ ١٣١٢ ٣٩٧٤ ٤٦ ١٣٥٦ ٣٧٧٧ ٤٢ ١٠٦٥ ٢٩٦٥ ٣٨ ١٢٨٨ ٣١١٢ ٣٩ ١٣١٣ ٣٢٤٤ شباط
 ٦٢ ١٦٥٦ ٤٠٣٢ ٦٢ ١٥٣٢ ٤٢٢٠ ٦٠ ١٤٩٣ ٣٦٣٤ ٤٤ ١٣٥٤ ٣٤٠٥ ٣٢ ١٢٤٨ ٣٠٢١ آذار
 ٥٤ ١٥٧٤ ٤٢٠١ ٦٠ ١٥٤٤ ٣٨٣٩ ٣٦ ١٤٧١ ٣٧٨٨ ٤٧ ١٣٨٤ ٢٩٠٩ ٥٤ ١٢٩٩ ٢٩٢٢ نيسان
 ٤٨ ١٦٠٩ ٤٤٦٧ ٥٦ ١٦٢٤ ٤٣١٦ ٥١ ١٥٠٨ ٤٠٣٦ ٣٤ ١٢٩٩ ٣٢١٤ ٤٨ ١٣١٩ ٢٩٩٢ أيار

 ٧٨ ١٦١٧ ٤٤٤٣ ٥٨ ١٤٧٨ ٤٣٢٣ ٥٧ ١٦٢٢ ٤١١٢ ٧٢ ١٣٩٨ ٣٢٧٠ ٣٧ ١٣٠٠ ٣٠٥٣ حزيران
 ٥٨ ١٨٤١ ٥٠٨٥ ٥٩ ١٩٨٥ ٤٩٢٤ ٥٨ ١٨٣٩ ٤٨٨٠ ٦١ ١٦٣٩ ٣٧٠٣ ٦٦ ١٥٩٠ ٣٧٦٠ تموز
 ٧٠ ١٨٠٥ ٤٧٧٦ ٧٧ ١٨٦١ ٤٧٠٢ ٦١ ١٩٩٤ ٤٧٣٠ ٥٦ ١٦١٠ ٤١٤١ ٥١ ١٥٩٦ ٣٥٢٩ آب
 ٦٣ ١٥١٨ ٤١٥٣ ٣٩ ١٤٤٠ ٤١٦٠ ٦١ ١٧٥٨ ٤٣٥١ ٦٠ ١٤٠٩ ٣٧٢٠ ٤٦ ١٤٠٦ ٣١٠٠ أيلول
 ٦٨ ١٥٠٠ ٤٢٧٧ ٥١ ١٣١٤ ٣٩٩٠ ٥٧ ١٦٢٧ ٤٣٣٣ ٤٨ ١٤٢٥ ٣٨٨٧ ٥٥ ١٣٣٨ ٣٠٩٢ أولتشرين 

 ٥٨ ١٣٢١ ٤١٧٣ ٥٤ ١٤٠٥ ٤٢٨١ ٥٦ ١٤٦١ ٤٢٠٥ ٣٩ ١٢٨٢ ٣٤٨١ ٤٢ ١٢٦٤ ٣٢٢٨ تشرين ثاني
 ١١٧ ١٦٦٢ ٤٦٧٠ ٦٨ ١٦٨٤ ٥٤١٧ ٧٠ ١٦٧٧ ٤٨٧٧ ٥٤ ١٣٩٥ ٣٩٨٣ ٥٣ ١٢٤٦ ٣٥٢٤ أولكانون 

 ٧٨٣ ١٨٨٣٢ ٥٢٦٦٢ ٦٨٦ ١٨٨٤٢ ٥٢٧٩٦ ٦٧٦ ١٩٠١٥ ٥٠٣٣٠ ٦١٢ ١٧١٧٧ ٤٣٣٤٣ ٥٧٧ ١٦٢٥٩ ٣٩٠٠٥ المجمـــوع

 
 
 

 



 ١٠

 
 

  .٢٠٠٦ - ٢٠٠٢للسنوات يبين عدد حوادث السير ونتائجها في المملكة حسب الأشهر ) :  ب ٣( جدول رقم 
 

 ٢٠٠٦ ٢٠٠٥ ٢٠٠٤ ٢٠٠٣ ٢٠٠٢ السنة

عدد  الشهر
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

عدد 
 الحوادث

عدد 
 الجرحى

عدد 
 الوفيات

 ٦٨ ١٣٨١ ٧٢٢٤ ٥١ ١٢٧٧ ٦٢٤٨ ٦٦ ١٢٥٤ ٥٤٣٦ ٦٠ ١٣٨٥ ٤٦٥٢ ٥٤ ١٢٨٨ ٤١٦٦ كانون ثاني

 ٥٠ ١٢٣٠ ٦٦٢٨ ٥٤ ١٠٢٤ ٥٣٢٠ ٤٧ ١١٧٣ ٤٧٢٣ ٦١ ١١٤١ ٤٣٠٥ ٤٨ ١٢٢٥ ٣٥٣١ شباط

 ٧٦ ١٤٠٣ ٧٤٩٤ ٥٤ ١٢٨٩ ٦٠٦٥ ٧٦ ١٣٠٨ ٥٢١٠ ٤٨ ١٢٠٢ ٤٦٤٥ ٥١ ١٣٧٢ ٣٩٤٧ آذار

 ٦٥ ١٤٥٠ ٧٢٩١ ٥١ ١٢٤٤ ٥٩١٠ ٤٧ ١٢٨٨ ٥٢٩٢ ٥٥ ١٣٣٨ ٤٢٥٠ ٤١ ١٢١٤ ٣٨٥١ نيسان

 ٨٠ ١٤٤١ ٧٦٢٨ ٨٤ ١٥٧٣ ٧٢٣٩ ٥٧ ١٤٧٨ ٥٥٩٢ ٥٥ ١٥٠١ ٤٦٨١ ٦٦ ١٣٩٨ ٤٢٣٥ أيار

 ٨٥ ١٥٤٨ ٧٧٧٤ ٧٥ ١٥٦٢ ٦٨٩١ ٥٥ ١٢٨٧ ٥٥٤٦ ٦٩ ١٥١٩ ٤٩٦٩ ٦٤ ١٤١٣ ٤١٦٤ حزيران

 ٨٠ ١٨٩٩ ٨٦١٥ ٧١ ١٨٢٨ ٧٨٠٥ ٧٢ ١٦٤٥ ٦٤٢٩ ٨٩ ١٩٣٥ ٥٦٧٤ ٧٠ ١٧٢٦ ٤٩٢٢ تموز

 ٨٠ ١٦٣٠ ٨٩٠٨ ٧٢ ١٧٠٥ ٧٩٥٧ ٧٠ ١٥٥٨ ٦٥٤٦ ٨٤ ١٨٤٢ ٥٨٩٦ ٦٦ ١٩٥٠ ٥٠٤٠ آب

 ٩١ ١٦٦٤ ٨٧٤٣ ٦٩ ١٥٨٩ ٦٨٤٢ ٩٤ ١٤٦٢ ٥٨٠٠ ٧١ ١٦٦٦ ٥٢٦٢ ٨٠ ١٤٣٤ ٤٣٤٩ أيلول

 ١٠١ ١٥٦٦ ٩٨٨٦ ٨٢ ١٦٢٩ ٨٦٥٢ ٩٤ ١٥٤٧ ٦٧٨٨ ٧٢ ١٦٤٥ ٥٦٧٨ ٧٥ ١٤٤٣ ٤٥١٨ أولتشرين 

 ٥١ ١٣٢٩ ٨٥٩٠ ٧٥ ١٥٧٠ ٧١٩٨ ٨٦ ١٤٧٤ ٦٥٣٣ ٩٦ ١٧٦٨ ٦١٩٥ ٧٠ ١٤٣٧ ٥٠٥٩ تشرين ثاني

 ٧٢ ١٤٧٨ ٩٢٧٤ ٥٢ ١٢٨٩ ٧٠٠٢ ٥٤ ١٢٥٣ ٦٣٧١ ٧٢ ١٤٢٦ ٥٩٠٨ ٧٣ ١٤٨١ ٥١٣١ أولكانون 

 ٨٩٩ ١٨٠١٩ ٩٨٠٥٥ ٧٩٠ ١٧٥٧٩ ٨٣١٢٩ ٨١٨ ١٦٧٢٧ ٧٠٢٦٦ ٨٣٢ ١٨٣٦٨ ٦٢١١٥ ٧٥٨ ١٧٣٨١ ٥٢٩١٣ المجمــوع



 ١١

  ٢٠٠٦ - ١٩٩٧يبين عدد حوادث السير في المملكة حسب نوع الحادث للسنوات  ) : ٤( جدول رقم 
 

 أخرى تدهور دهس صدم الحادثنوع 
 % العدد % العدد % العدد % العدد السنة

 لمجموعا

٣٩٠٠٥ ٨,٨ ٣٤٢٦ ٥,٩ ٢٣٠٨ ١٤,٥ ٥٦٦٩ ٧٠,٨ ٢٧٦٠٢ ١٩٩٧ 
٤٣٣٤٣ ٩,٣ ٤٠٣٥ ٥,٩ ٢٥٤٥ ١٣,٨ ٥٩٦٤ ٧١,١ ٣٠٧٩٩ ١٩٩٨ 
٥٠٣٣٠ ٩,٨ ٤٩١٨ ٥,٥ ٢٧٩٣ ١٢,١ ٦١٠٥ ٧٢,٥ ٣٦٥١٤ ١٩٩٩ 
٥٢٧٩٦ ٩,٨ ٥١٦٤ ٥,٠ ٢٦٣٠ ١١,١ ٥٨٤٠ ٧٤,٢ ٣٩١٦٢ ٢٠٠٠ 
٥٢٦٦٢ ٦,٩ ٣٦٦٥ ٤,٩ ٢٥٨٢ ١٠,٥ ٥٥٢٥ ٧٧,٧ ٤٠٨٩٠ ٢٠٠١ 
٥٢٩١٣ ٦,٢ ٣٢٧٩ ٤,٢ ٢٢٠٦ ١٠,٢ ٥٤١٧ ٧٩,٤ ٤٢٠١١ ٢٠٠٢ 

٦٢١١٥ ٥,٥ ٣٤٣٧ ٣,٥ ٢١٧٤ ٨,٦ ٥٣٤٥ ٨٢,٤ ٥١١٥٩ ٢٠٠٣ 
٧٠٢٦٦ ٦,٣ ٤٤١٣ ٢,٨ ١٩٧١ ٧,٢ ٥٠٧٩ ٨٣,٧ ٥٨٨٠٣ ٢٠٠٤ 

*٨٣١٢٩ ٠ ٠ ٢,٤ ٢٠٠٢ ٥,٩ ٤٨٦٦ ٩١,٧ ٧٦٢٦١ ٢٠٠٥ 
٩٨٠٥٥ ٠ ٠ ٢,٢ ٢١٥٤ ٤,٩ ٤٨٢٦ ٩٢,٩ ٩١٠٧٥ ٢٠٠٦ 

  لا يوجد حوادث اخرى٢٠٠٥لعام * 
 
 
 
 



 ١٢

 
و مديرية يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث  ) : أ ٥( جدول رقم 

  ١٩٩٧الشرطة  خلال عام 
 

  نتـائج الحـــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد
 وفيات جرحى أخرى تدهور دهس صــدم الحوادث

 ١٣٢ ٦٠٧٨ ١٧٣٣ ٦٠٣ ٢٣٧٨ ١٨٨٧١ ٢٣٥٨٥ العاصمة
 ٨٧ ٢٥٣٩ ٣٨٦ ٢٨٥ ٩١٦ ٢١٨٨ ٣٧٧٥ اربد

 ٥٣ ٢١٦٦ ٢٧٩ ١٩٤ ١٠٣٨ ٢٤٩٦ ٤٠٠٧ الزرقاء
 ٤٣ ١٢١٥ ٢٧٥ ٢٢٦ ٣٧٦ ١٢٢٣ ٢١٠٠ البلقاء
 ٤٦ ٦٩٥ ٨٨ ١٦٤ ١٦٦ ٣٨١ ٧٩٩ الكرك
 ٢٥ ٤٧٩ ٧٦ ١٠١ ٩٧ ٣٥١ ٦٢٥ المفرق
 ٢٢ ٤٤٤ ٥٧ ١٣٢ ٦٦ ٢١٠ ٤٦٥ معان
 ٣٧ ٤٠١ ٩٩ ١١١ ١١٥ ٥١٦ ٨٤١ العقبة
 ٥ ٤١٥ ٩٣ ٤٢ ١٤٩ ٣٠٨ ٥٩٢ مادبا
 ٨ ١٧٩ ٣٩ ٤٩ ٥٥ ١١٧ ٢٦٠ ةالطفيل
 ٨٧ ٨٣٦ ١٣١ ٢٤٧ ٨٨ ٤٢٠ ٨٨٦ البادية
 ٢٦ ٤٥٩ ١٠٣ ٨٥ ١١٨ ٢٧٠ ٥٧٦ جرش
 ٦ ٣٥٣ ٦٧ ٦٩ ١٠٧ ٢٥١ ٤٩٤ عجلون
 ٥٧٧ ١٦٢٥٩ ٣٤٢٦ ٢٣٠٨ ٥٦٦٩ ٢٧٦٠٢ ٣٩٠٠٥ المجموع

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ١٣

 
 

يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و مديرية  ) : ب ٥( جدول رقم 
  .١٩٩٨الشرطة  خلال عام 

 

 نتـائج الحـــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد
 وفيات جرحى أخرى تدهور هسد صــدم الحوادث 

 ١٤٤ ٦٦٧٧ ١٩٧٣ ٦٥٧ ٢٥٧٥ ٢٠٩٩٥ ٢٦٢٠٠ العاصمة
 ٨٤ ٢٥٧٧ ٤١٩ ٢٦٢ ٩٧٩ ٢٦٦٥ ٤٣٢٥ اربد

 ٦٣ ٢٣٠٠ ٣٦٤ ٢١٩ ١٠٣٥ ٢٥٩٤ ٤٢١٢ الزرقاء
 ٤٦ ١٢٦٠ ٣٣١ ٢٦١ ٣٧٣ ١٤١٥ ٢٣٨٠ البلقاء
 ٣٤ ٦٦٩ ١٤١ ١٨٦ ١٥٢ ٤٣٥ ٩١٤ الكرك
 ٣٥ ٥١٠ ٩٠ ١٠٨ ١٢٠ ٤١٩ ٧٣٧ المفرق

 ٢٧ ٤١٧ ٧٠ ١٢٣ ٦٩ ١٨٧ ٤٤٩ نمعا
 ٤٠ ٤٥٥ ١٦٥ ١٤٤ ١١١ ٥٩٢ ١٠١٢ العقبة
 ١٣ ٣٧٥ ٦٩ ٥٩ ١٥٨ ٤٠٥ ٦٩١ مادبا

 ١٥ ١٦٣ ٣٨ ٤٢ ٤٢ ١٠٥ ٢٢٧ الطفيلة
 ٨٨ ٩٢١ ١٦١ ٢٩٣ ٩٣ ٣٩٤ ٩٤١ البادية
 ١٩ ٤٩٣ ١٠٤ ١٠٨ ١٤١ ٣٢٢ ٦٧٥ جرش
 ٤ ٣٦٠ ١١٠ ٨٣ ١١٦ ٢٧١ ٥٨٠ عجلون
 ٦١٢ ١٧١٧٧ ٤٠٣٥ ٢٥٤٥ ٥٩٦٤ ٣٠٧٩٩ ٤٣٣٤٣ المجموع

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ١٤

 
يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و مديرية  ) : ج ٥( جدول رقم 

  .١٩٩٩الشرطة   خلال عام 
 

 نتـائج الحـــادث ــوع الحــــــــــادثنــــ عدد
 وفيات جرحى أخرى تدهور دهس صــدم الحوادث 

 ١٦٤ ٧٢٥٩ ٢٤٣٨ ٦٩٠ ٢٥٢٦ ٢٥٠٣٠ ٣٠٦٨٤ العاصمة
 ٩٦ ٢٧٥٤ ٥٢٤ ٣١٥ ٩٤٠ ٣٠٩٧ ٤٨٧٦ اربد

 ٧٥ ٢٣٩٥ ٤٢٧ ٢٤٣ ١١٤٧ ٣٢٢٩ ٥٠٤٦ الزرقاء
 ٥٤ ١٣٧١ ٣٧١ ٢٤٨ ٣٦٥ ١٦٧٥ ٢٦٥٩ البلقاء
 ٣٢ ٨٢٧ ١٨٩ ١٧٦ ١٦٥ ٤٦٧ ٩٩٧ الكرك
 ٢٦ ٦٦٥ ١٠٠ ١٣٧ ١١١ ٤١٤ ٧٦٢ المفرق
 ٥٠ ٥٥١ ٩٦ ١٩٤ ٩٣ ٢٢٢ ٦٠٥ معان
 ٢٩ ٤٩٤ ٢٠٠ ١٣٥ ١٢٠ ٥٩٢ ١٠٤٧ العقبة
 ١٥ ٤٩٢ ٨١ ٦٧ ١٧٠ ٤٥٨ ٧٧٦ مادبا

 ١٢ ٢١٧ ٤٦ ٦٦ ٨٥ ١٣٠ ٣٢٧ الطفيلة
 ٨٦ ٩٨٨ ١٦٧ ٢٩٠ ١٠٧ ٤٣٤ ٩٩٨ البادية
 ٢٠ ٥٧٤ ١٣١ ١١٩ ١٣٣ ٣٦٦ ٧٤٩ جرش

 ١١ ٣٦١ ١٢٤ ٩٦ ١١٢ ٣٣٠ ٦٦٢ لونعج
 ٦ ٦٧ ٢٤ ١٧ ٣١ ٧٠ ١٤٢ الرمثا* 

 ٦٧٦ ١٩٠١٥ ٤٩١٨ ٢٧٩٣ ٦١٠٥ ٣٦٥١٤ ٥٠٣٣٠ المجموع
  حيث كانت قبل ذلك ضمن اختصاص مديرية١٩٩٩ / ٧ / ٢٣يخ  تم استحداث مديرية شرطة الرمثا بتار     * 

 شرطة اربد
 
 
 
 
 
 
 
 



 ١٥

 
 

يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و مديرية  ) : د ٥( جدول رقم 
  .٢٠٠٠الشرطة   خلال عام 

 
 نتـائج الحــــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد

 وفيات جرحى رىأخ تدهور دهس صـــدم الحوادث 
 ١٧٩ ٦٩٥٤ ٢٦٢٠ ٥٤٨ ٢٥١٠ ٢٦٦٤٤ ٣٢٣٢٢ العاصمة
 ٨٥ ٢٦٢٤ ٤٨٣ ٣١٧ ٨٥٠ ٣١٣٩ ٤٧٨٩ اربد

 ٨٣ ٢٤٩٧ ٤٦١ ٢٤٨ ١٠١٩ ٣٦٢٦ ٥٣٥٤ الزرقاء
 ٥٩ ١٣٩٣ ٣٦٣ ٢٩٩ ٣٣٥ ١٦٦٧ ٢٦٦٤ البلقاء
 ٣٧ ٨١٢ ١٩٢ ١٦٩ ١٤٠ ٤٩٣ ٩٩٤ الكرك
 ٣١ ٦٤٨ ٩٦ ١٤١ ١٢٣ ٤٤٧ ٨٠٧ المفرق
 ٤٠ ٤١٧ ٨٩ ١٣١ ٧٧ ٢٩٤ ٥٩١ معان
 ٣٦ ٤٨٣ ١٦٦ ١٢٦ ١١٦ ٥٨١ ٩٨٩ العقبة
 ٧ ٤٣٩ ٩٩ ٦٨ ١٦٣ ٥٠٣ ٨٣٣ مادبا
 ١٠ ٢٥٧ ٤٤ ٨٤ ٦٩ ١٥٥ ٣٥٢ الطفيلة
 ٨٤ ١٠١٢ ١٨٩ ٢٥٢ ٨٦ ٤٨٧ ١٠١٤ البادية
 ١٤ ٥٨٠ ١٨٠ ١٠٢ ١٤٧ ٤٩٠ ٩١٩ جرش
 ٩ ٣٧٤ ١٢٣ ١٠٢ ٩٤ ٣٩٠ ٧٠٩ عجلون
 ١٢ ٣٥٢ ٥٩ ٤٣ ١١١ ٢٤٦ ٤٥٩ الرمثا
 ٦٨٦ ١٨٨٤٢ ٥١٦٤ ٢٦٣٠ ٥٨٤٠ ٣٩١٦٢ ٥٢٧٩٦ عالمجمو

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ١٦

 
 
 

يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و مديرية  ) : ذ ٥( جدول رقم 
  .٢٠٠١   خلال عام الشرطة

 
 نتـائج الحــــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد

 وفيات جرحى أخرى تدهور دهس صـــدم الحوادث 
 ٢١٩ ٧١٢٤ ١٧٩٠ ٥٥٥ ٢٥٣١ ٢٧٩٩٥ ٣٢٨٧١ العاصمة
 ٩٧ ٢٤٧٣ ٣٥٢ ٢٦٤ ٧٦٦ ٣٣١١ ٤٦٩٣ اربد

 ٧٦ ٢١٤٣ ٣١٦ ٢٢٠ ٧٩٥ ٣٥١٦ ٤٨٤٧ الزرقاء
 ٥٧ ١٥٠٧ ٢٤٣ ٢٦٦ ٣٢٨ ١٦٣٤ ٢٤٧١ البلقاء
 ٣٥ ٨٩٧ ١٢٣ ٢١٧ ١٤٦ ٥٩٨ ١٠٨٤ الكرك
 ٢٥ ٦٠٧ ٣٢ ١٣٤ ١٢٢ ٤٥٦ ٧٤٤ المفرق
 ٣٠ ٤٩١ ٨٢ ١٣١ ٦٢ ٢٨٠ ٥٥٥ معان
 ٨٢ ٥٥٧ ١٣٤ ١٣٨ ١٢٠ ٦٨٣ ١٠٧٥ العقبة
 ٩ ٤٠٦ ٧٨ ٧٥ ١٣٩ ٥٢٥ ٨١٧ مادبا
 ٢٠ ٢٨٣ ٤٢ ٧١ ٧٦ ١٨٧ ٣٧٦ الطفيلة
 ٨٨ ٩٨٢ ١٩٠ ٢٦٩ ١٢٢ ٥٤١ ١١٢٢ البادية
 ١٧ ٦٠٣ ١٢٣ ١١٣ ١٣٢ ٥١٢ ٨٨٠ جرش
 ١٤ ٤٠٠ ١١٣ ٨٦ ١٠١ ٤٢٥ ٧٢٥ عجلون
 ١٤ ٣٥٩ ٤٧ ٤٣ ٨٥ ٢٢٧ ٤٠٢ الرمثا

 ٧٨٣ ١٨٨٣٢ ٣٦٦٥ ٢٥٨٢ ٥٥٢٥ ٤٠٨٩٠ ٥٢٦٦٢ المجموع
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 ١٧

 
 

يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و  ) : هـ ٥( جدول رقم 
  .٢٠٠٢مديرية الشرطة   خلال عام 

 
 نتـائج الحــــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد

 وفيات جرحى أخرى تدهور دهس صـــدم الحوادث 
 ٢٢٢ ٦٧٤٣ ١٥٥٠ ٥١٤ ٢٤٧٩ ٢٨٦٢٦ ٣٣١٦٩ العاصمة

 ٨٩ ٢٤٧٠ ٣٤٢ ٢٥١ ٨١٤ ٣٣٨٦ ٤٧٩٣ ربدا
 ٦٢ ١٩٠٢ ٢٤٢ ١٦١ ٧٨٥ ٣٦٣٠ ٤٨١٨ الزرقاء
 ٥٧ ١٢٧٦ ٢٤٤ ٢١٩ ٣١٩ ١٧٢٠ ٢٥٠٢ البلقاء
 ٥٥ ٩٤٢ ١١٢ ١٨٠ ١٦٩ ٦٤٨ ١١٠٩ الكرك
 ٢٧ ٥٤٦ ٤٢ ١١٣ ٨١ ٤٨٦ ٧٢٢ المفرق
 ٣٢ ٣٢٩ ٧٦ ١١١ ٦٥ ٢٦١ ٥١٣ معان
 ٤٥ ٥٥٧ ١٥١ ١٢٨ ٩٢ ٨٠٢ ١١٧٣ العقبة
 ١٢ ٣٢٣ ٤٣ ٤٩ ١٢٢ ٥٠٤ ٧١٨ مادبا
 ١٢ ٢٠٧ ٣٥ ٥٨ ٦٢ ١٩١ ٣٤٦ الطفيلة
 ٩١ ٨٨٣ ٢٤٠ ٢٢٥ ١١٤ ٥٢٠ ١٠٩٩ البادية
 ٢٣ ٥٤٥ ٥٣ ٧٩ ١٢٧ ٥٣٧ ٧٩٦ جرش
 ١٢ ٣٥٦ ١١١ ٧٤ ٩٦ ٤١٤ ٦٩٥ عجلون
 ١٩ ٣٠٢ ٣٨ ٤٤ ٩٢ ٢٨٦ ٤٦٠ الرمثا

 ٧٥٨ ١٧٣٨١ ٣٢٧٩ ٢٢٠٦ ٥٤١٧ ٤٢٠١١ ٥٢٩١٣ المجموع
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 ١٨

 
 

يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و مديرية  ) : و ٥( جدول رقم 
  .٢٠٠٣الشرطة   خلال عام 

 
 نتـائج الحــــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد

 وفيات جرحى أخرى تدهور دهس صـــدم الحوادث 
 ٢٢٩ ٦٤٨٦ ١٤٥١ ٤٠٧ ٢٣٠٥ ٣٤٢٦٧ ٣٨٤٣٠ العاصمة
 ١٠٢ ٢٦٧٤ ٣٤٩ ١٩٩ ٨٩٠ ٤٠٦١ ٥٤٩٩ اربد

 ٨٨ ٢١٣٩ ٣١٩ ١٨٤ ٧٥٠ ٤٦٠٢ ٥٨٥٥ الزرقاء
 ٥٢ ١٢٩٢ ٢٧٠ ٢٣٨ ٣٣١ ٢٢٨٨ ٣١٢٧ البلقاء
 ٤٢ ٨٩٩ ١١٠ ١٨٤ ١٥٢ ٧٠٦ ١١٥٢ الكرك
 ٣٢ ٥٨٨ ٦٨ ١٠٣ ٧٢ ٦٢٣ ٨٦٦ المفرق
 ٥٢ ٤٨٧ ٩٥ ١٣٥ ٦٦ ٣٠٧ ٦٠٣ معان
 ٥٠ ٧٢٩ ١٨٢ ١٥٢ ١٢١ ١١٦٥ ١٦٢٠ العقبة
 ٩ ٣٨٤ ٧٧ ٣٥ ١١٠ ٦١٨ ٨٤٠ مادبا
 ١٩ ٢٠٤ ٤٣ ٤٥ ٦٤ ٢٦٠ ٤١٢ الطفيلة
 ١١٩ ١٢١٠ ٢٣٢ ٣٠٣ ١٢٠ ٧٥٥ ١٤١٠ البادية
 ١٦ ٤٨٩ ٨٤ ٦٩ ١٣١ ٦٥٥ ٩٣٩ جرش
 ١٠ ٣٥١ ١٠٧ ٥٧ ١٠٩ ٥٠٧ ٧٨٠ عجلون
 ١٢ ٤٣٦ ٥٠ ٦٣ ١٢٤ ٣٤٥ ٥٨٢ الرمثا

 ٨٣٢ ١٨٣٦٨ ٣٤٣٧ ٢١٧٤ ٥٣٤٥ ٥١١٥٩ ٦٢١١٥ المجموع

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 ١٩

 
 نوع الحادث و مديرية يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب ) : ر ٥( جدول رقم 

  .٢٠٠٤الشرطة   خلال عام 
 

 نتـائج الحــــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد
 وفيات جرحى أخرى تدهور دهس صـــدم الحوادث 

 ١٩٧ ٦١٨٥ ٢٢٧١ ٤٦٠ ٢١٦٠ ٤٠٤٠٠ ٤٥٢٩١ العاصمة
 ١٠٥ ٢٦٨٥ ٤٣٣ ١٧٦ ٨٩٤ ٤٥٧٤ ٦٠٧٧ اربد

 ٧٩ ١٩٠٦ ٣٢٤ ١٥٦ ٧٣٧ ٤٧٦٥ ٥٩٨٢ الزرقاء
 ٤٨ ١١١٤ ٢٨٥ ١٩١ ٢٩٢ ٢٦٠١ ٣٣٦٩ البلقاء
 ٤٣ ٨٠٢ ١١١ ١٤٣ ١٤٢ ٧٣٦ ١١٣٢ الكرك
 ٣٥ ٤٥٥ ٦٨ ٧٦ ٨٢ ٦٢٩ ٨٥٥ المفرق
 ٣٦ ٣٢٤ ٨٥ ١٠١ ٤٨ ٣٥٠ ٥٨٤ معان
 ٣٢ ٥٠٢ ٢٢٠ ١١٦ ٨٩ ١٣١٥ ١٧٤٠ العقبة
 ٢٠ ٤٠٤ ٨٣ ٣٥ ١٣٥ ٧٣٠ ٩٨٣ مادبا
 ٢٤ ٢٥٦ ٤٢ ٥٠ ٥٤ ٢٦٣ ٤٠٩ الطفيلة
 ١٤٦ ٩٨٠ ٢٠٩ ٣١٦ ١٠٤ ٩٢٥ ١٥٥٤ البادية
 ٣٣ ٣٩٤ ١٢١ ٧٨ ١١١ ٦٢٦ ٩٣٦ جرش
 ١٠ ٢٩٠ ٩٩ ٣٧ ٩٨ ٤٩٥ ٧٢٩ عجلون
 ١٠ ٤٣٠ ٦٢ ٣٦ ١٣٣ ٣٩٤ ٦٢٥ الرمثا

 ٨١٨ ١٦٧٢٧ ٤٤١٣ ١٩٧١ ٥٠٧٩ ٥٨٨٠٣ ٧٠٢٦٦ المجموع
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 ٢٠

 
يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و مديرية  ) : ز ٥( جدول رقم 

  .٢٠٠٥الشرطة   خلال عام 
 

 نتـائج الحــــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد
 وفيات جرحى أخرى** تدهور دهس صـــدم الحوادث 

 ٢١٥ ٦٨٠٩ ٠ ٤٢٥ ٢١٢٨ ٥٢٥٧٨ ٥٥١٣١ العاصمة
 ٧٨ ٢٥٨٨ ٠ ١٩٧ ٧٩٥ ٥٨٢٤ ٦٨١٦ اربد

 ٦٥ ١٣٧١ ٠ ١١٢ ٤٤٣ ٣٧٩٩ ٤٣٥٤ الزرقاء
 ١٩ ٦٢٠ ٠ ٤٥ ٢٨٤ ١٦٣٨ ١٩٦٧ الرصيفه*

 ٥٢ ١١٦٧ ٠ ٢٢٣ ٢٨٤ ٣٥١١ ٤٠١٨ البلقاء
 ٣٣ ٧٨١ ٠ ١٤٩ ١٤٨ ١٠٤٢ ١٣٣٩ الكرك
 ٢٧ ٥٠٣ ٠ ٨٨ ٨٣ ٨٢٨ ٩٩٩ المفرق
 ٣٧ ٤٣٧ ٠ ١٣٩ ٣٩ ٥٤٠ ٧١٨ معان
 ٤٠ ٤٨٩ ٠ ٩٢ ٩٥ ١٦٣٥ ١٨٢٢ العقبة
 ٢٣ ٣٧١ ٠ ٢٧ ١١٨ ١٠٤٨ ١١٩٣ مادبا
 ٢٤ ١٩٣ ٠ ٥٣ ٥٥ ٣٤٠ ٤٤٨ الطفيلة
 ١٢٤ ١٠٣٧ ٠ ٢٩٥ ١٠٩ ١٣٨٤ ١٧٨٨ البادية
 ٢٥ ٥٨٥ ٠ ٨٠ ١١٩ ٩٥١ ١١٥٠ جرش
 ٧ ٣٢٠ ٠ ٤٨ ٧٨ ٦٥٦ ٧٨٢ عجلون
 ٢١ ٣٠٨ ٠ ٢٩ ٨٨ ٤٨٧ ٦٠٤ الرمثا

 ٧٩٠ ١٧٥٧٩ ٠ ٢٠٠٢ ٤٨٦٦ ٧٦٢٦١ ٨٣١٢٩ المجموع

  ٠ ١٣/٨/٢٠٠٥تم اضافة مديرية شرطة الرصيفه وفصلها عن مديرية شرطة الزرقاء بتاريخ * 
  لا يوجد حوادث اخرى٢٠٠٥لعام *       **

 
 

 
 
 
 
 

 
 



 ٢١

 
 

يبين عدد الحوادث ونتائجها في المملكة حسب نوع الحادث و مديرية  ) : ز ٥( جدول رقم 
  .٢٠٠٦الشرطة   خلال عام 

 
 نتـائج الحــــادث نــــــوع الحــــــــــادث عدد

 وفيات جرحى تدهور دهس صـــدم الحوادث 

 ٢٣١ ٦٨٥٠ ٤٠٩ ٢٠٢٩ ٦٣٠١١ ٦٥٤٤٩ العاصمة

 ١١٤ ٢٣٩٠ ٢٣١ ٧٩٢ ٦٦٣٦ ٧٦٥٩ اربد

 ٧٠ ١٣٠٧ ١٨١ ٤١٢ ٤٤٦٢ ٥٠٥٥ لزرقاءا

 ١٨ ٦٦٩ ٢٨ ٢٨٧ ٢٤٥٧ ٢٧٧٢ الرصيفه*

 ٧٦ ١٤١١ ٢١٥ ٣٤٧ ٤٠٨٠ ٤٦٤٢ البلقاء

 ٥٤ ٨٩٨ ١٣٤ ١٤٢ ١١٢٥ ١٤٠١ الكرك

 ٤٦ ٥٥١ ١١٦ ٨٠ ٩٣٤ ١١٣٠ المفرق

 ٤١ ٤٠٦ ١٦٩ ٣٨ ٥٥٠ ٧٥٧ معان

 ٣٨ ٤١٥ ١١٢ ٨٧ ١٩٣١ ٢١٣٠ العقبة

 ٢٠ ٣٦٠ ٤٣ ١٢٠ ١٢٦٩ ١٤٣٢ مادبا

 ٩ ٢٣٥ ٤٥ ٥٩ ٣٨٦ ٤٩٠ الطفيلة

 ١١٣ ١٠٧٥ ٢٨٨ ١٠٨ ١٥١٧ ١٩١٣ البادية

 ٢٩ ٦٩٤ ٩٣ ١٣٠ ١١٨٣ ١٤٠٦ جرش

 ٢٢ ٣٩١ ٤٢ ٨٧ ٩٢٨ ١٠٥٧ عجلون

 ١٨ ٣٦٧ ٤٨ ١٠٨ ٦٠٦ ٧٦٢ الرمثا

 ٨٩٩ ١٨٠١٩ ٢١٥٤ ٤٨٢٦ ٩١٠٧٥ ٩٨٠٥٥ المجموع

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 ٢٢

                       يبين عدد حوادث السير التي وقعت في المملكة حسب حدة الحادث )  ٦( جدول 
  ٢٠٠٦ - ١٩٩٧للسنوات 

 البيان السنة
حوادث نتج 
عنها أضرار 
 مادية فقط

حوادث نتج 
عنها جرحى 

 فقط

حوادث نتج 
عنها وفيات 

 فقط

ث نتج حواد
عنها وفيات 
 مع جرحى

 المجموع

 ١٩٩٧ ٣٩٠٠٥ ٢٠٩ ٢٧٨ ١٠٤٩٥ ٢٨٠٢٣ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٥ ٠,٧ ٢٦,٩ ٧١,٨ 
 ١٩٩٨ ٤٣٣٤٣ ١٨٤ ٣٤٧ ١١٠٣١ ٣١٧٨١ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٤ ٠,٨ ٢٥,٥ ٧٣,٣ 
 ١٩٩٩ ٥٠٣٣٠ ٢٤٥ ٣٤١ ١١٨٣٣ ٣٧٩١١ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٥ ٠,٧ ٢٣,٥ ٧٥,٣ 
 ٢٠٠٠ ٥٢٧٩٦ ٢٤٠ ٣٥٦ ١١٦٤٨ ٤٠٥٥٢ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٤ ٠,٧ ٢٢,١ ٧٦,٨ 
 ٢٠٠١ ٥٢٦٦٢ ٢٥٦ ٣٧٦ ١١٤٩٤ ٤٠٥٣٦ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٥ ٠,٧ ٢١,٨ ٧٧,٠ 
 ٢٠٠٢ ٥٢٩١٣ ٢٤٤ ٣٩٧ ١٠٨٧٠ ٤١٤٠٢ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٥ ٠,٨ ٢٠,٥ ٧٨,٢ 
 ٢٠٠٣ ٦٢١١٥ ٣٠١ ٤٠١ ١١٢١٥ ٥٠١٩٨ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٥ ٠,٦ ١٨,١ ٨٠,٨ 
 ٢٠٠٤ ٧٠٢٦٦ ٢٥٨ ٤٢٣ ١٠٣١١ ٥٩٢٧٤ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٣ ٠,٦ ١٤,٧ ٨٤,٤ 

   حوادث نتج عنها اصابات

 وفيات بليغه بسيطه
 

 ٨٣١٢٩ ٦٣٦ ١٤٨٣ ٩٥٠٣ ٧١٥٠٧ العدد
٢٠٠٥ 

% ١٠٠,٠ ٠,٨ ١,٨ ١١,٤ ٨٦,٠ 

 ٢٠٠٦ ٩٨٠٥٥ ٧٠٦ ١٨٨٣ ٨٩٣٥ ٨٦٥٣١ العدد
% ١٠٠,٠ ٠,٧ ١,٩ ٩,١ ٨٨,٢ 

عنھا إصابات بسیطة و بلیغة نیف حوادث الإضرار البشریة إلى حوادث نتج  تم تص٢٠٠٥بالنسبة لعام * 



           يبين عدد حوادث السير التي وقعت في المملكة خلال السنوات  ) ٧( جدول 
  حسب يوم وقوع الحادث ٢٠٠٦ - ١٩٩٧

 

 المجموع الجمعة الخميس الأربعاء الثلاثاء الاثنين الأحد السبت  البيان السنة

 ١٩٩٧ ٣٩٠٠٥ ٤٠٠٢ ٥٩٦٨ ٥٩٨٣ ٥٥٩٢ ٥٤٥٣ ٥٦٣٧ ٦٣٧٠ العدد
% ١٠٠,٠ ١٠,٣ ١٥,٣ ١٥,٣ ١٤,٣ ١٤,٠ ١٤,٥ ١٦,٣ 
 ١٩٩٨ ٤٣٣٤٣ ٤٣٠٧ ٦٧٨٨ ٦٣٧٦ ٦٢٤٠ ٦٢٤٤ ٦٣٦٠ ٧٠٢٨ العدد
% ١٠٠,٠ ٩,٩ ١٥,٧ ١٤,٧ ١٤,٤ ١٤,٤ ١٤,٧ ١٦,٢ 
 ١٩٩٩ ٥٠٣٣٠ ٥٥٠١ ٧٦٠٧ ٧٤٨٩ ٦٩٩٦ ٧٣٠٠ ٧٣٩٩ ٨٠٣٨ العدد
% ١٠٠,٠ ١٠,٩ ١٥,١ ١٤,٩ ١٣,٩ ١٤,٥ ١٤,٧ ١٦,٠ 
 ٢٠٠٠ ٥٢٧٩٦ ٥٥٢١ ٨٤٨١ ٧٧٠٣ ٧٦١٥ ٧٥٢٣ ٧٩١٥ ٨٠٣٨ العدد
% ١٠٠,٠ ١٠,٥ ١٦,١ ١٤,٦ ١٤,٤ ١٤,٢ ١٥,٠ ١٥,٢ 
 ٢٠٠١ ٥٢٦٦٢ ٥٤٣٧ ٨٥٥٩ ٧٥٩٣ ٧٥٨٥ ٧٥٧٥ ٨٠٨٣ ٧٨٣٠ العدد
% ١٠٠,٠ ١٠,٣ ١٦,٣ ١٤,٤ ١٤,٤ ١٤,٤ ١٥,٣ ١٤,٩ 
 ٢٠٠٢ ٥٢٩١٣ ٥٤٢٥ ٨٥٤٦ ٨٠٩٥ ٧٩٨١ ٧٧٤٩ ٧٨٨٥ ٧٢٣٢ العدد
% ١٠٠,٠ ١٠,٢ ١٦,٢ ١٥,٣ ١٥,١ ١٤,٦ ١٤,٩ ١٣,٧ 
 ٢٠٠٣ ٦٢١١٥ ٦١٢٨ ٩٨٨٣ ٨٨٩٨ ٨٩٢٣ ٩٤٤٥ ٩٦٧٣ ٩١٦٥ العدد
% ١٠٠,٠ ٩,٨ ١٥,٩ ١٤,٣ ١٤,٤ ١٥,٢ ١٥,٦ ١٤,٨ 
 ٢٠٠٤ ٧٠٢٦٦  ٧٠٢٥ ١١٦٧٦ ١٠١٠٦ ٩٩٠٤ ١٠٤٥٧ ١٠٦٧٢ ١٠٤٢٦ العدد
% ١٠٠,٠ ١٠,٠ ١٦,٦ ١٤,٤ ١٤,١ ١٤,٨ ١٥,٢ ١٤,٨ 
 ٢٠٠٥ ٨٣١٢٩ ٨٠٧٤ ١٢٧١٤ ١٢٦٦١ ١٢٣٣٦ ١٢٧٦٨ ١٢٧١٦ ١١٨٦٠ العدد
% ١٠٠,٠ ٩,٧ ١٥,٣ ١٥,٢ ١٤,٨ ١٥,٤ ١٥,٣ ١٤,٣ 

 ٢٠٠٦ ٩٨٠٥٥ ٩٢٨٧ ١٦٠٠٧ ١٤٧٥٢ ١٤٤٦٩ ١٤٥٤٠ ١٥٣١١ ١٣٦٨٩ العدد
% ١٠٠,١ ٩,٥ ١٦,٣ ١٥,٠ ١٤,٧ ١٤,٨ ١٥,٦ ١٤,٠ 

 
        



 ٢٤

                     وادث السير في المملكة خلال السنواتيبين عدد ح)  أ ٨( جدول 
  حسب ساعة وقوع الحادث ٢٠٠١ - ١٩٩٧

 

ساعة  ٢٠٠١ ٢٠٠٠ ١٩٩٩ ١٩٩٨ ١٩٩٧
 النسبة العدد النسبة العدد النسبة العدد النسبة العدد النسبة العدد الحادث
٢,٨ ١٤٦٧ ٥,٢ ٢٧٢٣ ١,٩ ٩٦٩ ٣,٩ ١٦٩١ ٣,٣ ١٢٩٨ ٠٠ 

١,٥ ٨٠٨ ١,٣ ٦٧٢ ٠,٩ ٤٣٧ ١,٢ ٥٢٨ ٠,٨ ٣٢٠ ١ 

٠,٩ ٤٧٤ ٠,٨ ٤٣٣ ٠,٨ ٤٠٩ ٠,٩ ٣٧٣ ٠,٨ ٣٠٢ ٢ 

٠,٦ ٣٣٣ ٠,٦ ٣١٣ ٠,٦ ٣٢٠ ٠,٨ ٣٣٦ ٠,٥ ٢١٦ ٣ 

٠,٥ ٢٥٧ ٠,٥ ٢٦٠ ٠,٦ ٣٢٠ ٠,٧ ٣٢٢ ٠,٥ ١٩٣ ٤ 

٠,٧ ٣٥٢ ٠,٧ ٣٤٩ ٠,٨ ٣٩٣ ٠,٨ ٣٧٠ ٠,٨ ٣٠٢ ٥ 

١,٨ ٩٦٧ ١,٦ ٨٦٥ ١,٩ ٩٧٧ ٢,١ ٩١٧ ٢,١ ٨٠٤ ٦ 

٤,٨ ٢٥٠٨ ٤,٥ ٢٣٨٠ ٤,٧ ٢٣٨٨ ٥,٤ ٢٣٤٣ ٥,٦ ٢٢٠٠ ٧ 

٥,١ ٢٦٩٧ ٤,٧ ٢٤٩٩ ٥,٠ ٢٥٣٥ ٥,٣ ٢٣١٥ ٥,٥ ٢١٣٤ ٨ 

٥,٥ ٢٩٢٠ ٥,٦ ٢٩٧٨ ٧,٣ ٣٦٧٤ ٦,٣ ٢٧٤٩ ٥,٨ ٢٢٧٢ ٩ 

٦,١ ٣٢٣٣ ٥,٨ ٣٠٦٠ ٦,١ ٣٠٨٥ ٦,٥ ٢٨٠٦ ٦,٤ ٢٤٨٨ ١٠ 

٧,٧ ٤٠٥٧ ٧,١ ٣٧٧٠ ٧,٤ ٣٧٢٦ ٧,٦ ٣٢٩١ ٨,٥ ٣٣١٦ ١١ 

٧,٦ ٣٩٩٠ ٦,٩ ٣٦٥٣ ٧,٢ ٣٦٥٠ ٧,١ ٣٠٧٦ ٧,١ ٢٧٥٤ ١٢ 

٧,٨ ٤١٠٧ ٧,٤ ٣٩١٤ ٧,٨ ٣٩١٩ ٧,٥ ٣٢٥٥ ٧,٧ ٢٩٩٨ ١٣ 

٧,٥ ٣٩٥٠ ٧,٦ ٤٠١٣ ٧,٦ ٣٨١٠ ٧,١ ٣٠٦٣ ٧,١ ٢٧٥٩ ١٤ 

٧,٥ ٣٩٤٧ ٧,٢ ٣٨٠٩ ٦,٨ ٣٤١٠ ٦,٧ ٢٨٩٤ ٦,٨ ٢٦٣٥ ١٥ 

٦,٣ ٣٣٣٧ ٦,٧ ٣٥١٢ ٦,٥ ٣٢٨٩ ٦,٠ ٢٦١٦ ٦,٧ ٢٦٠٠ ١٦ 

٥,٩ ٣٠٩٦ ٥,٧ ٢٩٨٨ ٥,٨ ٢٩٠٤ ٥,٦ ٢٤١٤ ٥,٧ ٢٢٤١ ١٧ 

٥,٤ ٢٨٣٩ ٥,١ ٢٧١٥ ٥,١ ٢٥٦٥ ٥,١ ٢٢٠٣ ٥,٤ ٢١٠٣ ١٨ 

٣,٩ ٢٠٦١ ٤,١ ٢١٦٣ ٤,٧ ٢٣٤٥ ٤,١ ١٧٨٦ ٤,١ ١٦١٤ ١٩ 

٣,٨ ١٩٩٧ ٣,٨ ١٩٨٧ ٣,٩ ١٩٦٥ ٣,٥ ١٥١٤ ٣,٤ ١٣٣٩ ٢٠ 

٢,٨ ١٤٧٢ ٣,٤ ١٧٧١ ٣,٢ ١٦٠١ ٢,٨ ١٢٢٥ ٢,٧ ١٠٤٥ ٢١ 

٢,٣ ١١٩٨ ٢,٣ ١٢٠٩ ٢,٠ ١٠١٦ ١,٩ ٨٠١ ١,٧ ٦٦٠ ٢٢ 

١,١ ٥٩٥ ١,٤ ٧٦٠ ١,٢ ٦٢٣ ١,١ ٤٥٥ ١,١ ٤١٢ ٢٣ 

 ١٠٠,٠ ٥٢٦٦٢ ١٠٠,٠ ٥٢٧٩٦ ١٠٠,٠ ٥٠٣٣٠ ١٠٠,٠ ٤٣٣٤٣ ١٠٠,٠ ٣٩٠٠٥ المجموع

 



 ٢٥

                    يبين عدد حوادث السير في المملكة خلال السنوات )  ب ٨( جدول 
   حسب ساعة وقوع الحادث ٢٠٠٦ - ٢٠٠٢

ساعة  ٢٠٠٦ ٢٠٠٥ ٢٠٠٤ ٢٠٠٣ ٢٠٠٢
 النسبة العدد النسبة العدد النسبة العدد النسبة العدد النسبة العدد الحادث 

٢,٢ ٢١٤٣ ٣,٠ ٢٤٦٢ ١,٩ ١٣٥٢ ١,٩ ١١٦٩ ١,٤ ٧٥٧ ٠٠ 

١,٦ ١٦١٢ ١,٧ ١٤٤٨ ١,٢ ٨٦٧ ١,٥ ٩٠٣ ١,٢ ٦٢٤ ١ 

١,١ ١١١٦ ١,٢ ١٠١١ ٠,٧ ٥٢٦ ٠,٨ ٥٠٦ ٠,٨ ٤٤٢ ٢ 

٠,٧ ٦٧٠ ٠,٨ ٦٤٩ ٠,٥ ٣٦٠ ٠,٥ ٣١٥ ٠,٥ ٢٧٩ ٣ 

٠,٥ ٤٣٦ ٠,٦ ٤٦٤ ٠,٥ ٣٢٧ ٠,٤ ٢٧٢ ٠,٥ ٢٦٣ ٤ 

٠,٤ ٣٩٣ ٠,٦ ٤٧١ ٠,٥ ٣٥٨ ٠,٥ ٣٣٨ ٠,٦ ٣٢٥ ٥ 

٠,٩ ٨٦٥ ١,٠ ٨٣٧ ١,٥ ١٠٦٥ ١,٧ ١٠٨٤ ١,٧ ٩٠٠ ٦ 

٣,٢ ٣١٨٤ ٣,٣ ٢٧٦٢ ٤,٣ ٣٠٥٥ ٤,٣ ٢٦٥٠ ٤,٥ ٢٣٥٥ ٧ 

٤,٧ ٤٥٧٢ ٤,٧ ٣٩٣٤ ٤,٦ ٣٢٤٥ ٤,٨ ٢٩٩٧ ٤,٤ ٢٣٥١ ٨ 

٤,٥ ٤٤٣٧ ٤,٥ ٣٧٦٢ ٥,٠ ٣٤٨٥ ٥,٤ ٣٣٤٤ ٥,٥ ٢٩٠٧ ٩ 

٥,٧ ٥٦١٠ ٥,٨ ٤٨٦٢ ٦,٠ ٤١٩٩ ٦,١ ٣٧٩٥ ٥,٨ ٣٠٩٤ ١٠ 

٦,٩ ٦٧٤٧ ٦,٧ ٥٥٧٣ ٩,١ ٦٣٨٥ ٩,١ ٥٦٨٠ ٩,١ ٤٨٢٦ ١١ 

٧,١ ٦٩٤٨ ٧,٢ ٥٩٦٦ ٨,٠ ٥٦٢٣ ٧,٨ ٤٨٣١ ٧,٩ ٤١٥٨ ١٢ 

٧,٥ ٧٣١٩ ٦,٩ ٥٧٠٦ ٨,٠ ٥٦٥٥ ٧,٧ ٤٨٠٤ ٧,٩ ٤١٦٧ ١٣ 

٨,٣ ٨١٤٨ ٨,٠ ٦٦٦١ ٨,١ ٥٦٦٤ ٧,٩ ٤٩٣٤ ٧,٨ ٤١٣٩ ١٤ 

٨,١ ٧٩٦٤ ٨,٠ ٦٦٢٢ ٧,٧ ٥٤٢٥ ٧,٤ ٤٦٢٥ ٧,٦ ٤٠١٠ ١٥ 

٧,٥ ٧٣٢٦ ٧,٥ ٦٢٤٠ ٦,٧ ٤٧٢٩ ٦,٦ ٤٠٩٤ ٦,٨ ٣٥٧٤ ١٦ 

٦,٤ ٦٣١٠ ٦,٠ ٤٩٩٧ ٦,١ ٤٣٠١ ٦,٣ ٣٨٢٢ ٦,٥ ٣٤٣٣ ١٧ 

٦,٢ ٦١٠١ ٥,٩ ٤٨٧٢ ٥,٨ ٤٠٦٨ ٥,٥ ٣٤٢٧ ٥,٦ ٢٩٧٤ ١٨ 

٤,٥ ٤٤٢٢ ٤,٥ ٣٧٤٢ ٤,١ ٢٨٧٨ ٣,٩ ٢٤١٨ ٣,٩ ٢٠٦١ ١٩ 

٣,٤ ٣٣٧٦ ٣,٥ ٢٩٣٣ ٣,٩ ٢٦٣٨ ٤,١ ٢٥٢٣ ٣,٩ ٢٠٨٨ ٢٠ 

٣,٥ ٣٤٦٥ ٣,٣ ٢٧٧٧ ٢,٨ ١٩٧٥ ٢,٧ ١٦٩٣ ٢,٧ ١٤٥٠ ٢١ 

٢,٥ ٢٤٩٨ ٢,٦ ٢١٥٢ ١,٩ ١٣٥٨ ٢,١ ١٣٠٥ ٢,١ ١١١٤ ٢٢ 

٢,٤ ٢٣٩٣ ٢,٧ ٢٢٢٦ ١,٠ ٧٢٨ ٠,٩ ٥٨٦ ١,٢ ٦٢٢ ٢٣ 

 ١٠٠,٠ ٩٨٠٥٥ ١٠٠,٠ ٨٣١٢٩ ١٠٠,٠ ٧٠٢٦٦ ١٠٠,٠ ٦٢١١٥ ١٠٠,٠ ٥٢٩١٣ المجموع

 



 ٤٣

                      
                   ملكة     بالم  السواقين المشتركين في حوادث السيرأخطاءيبين   ) أ ٩( جدول رقم 

 ٢٠٠١ - ١٩٩٧خلال السنوات 
 

 أخطاء السواقين ٢٠٠١ ٢٠٠٠ ١٩٩٩ ١٩٩٨ ١٩٩٧
 % العدد % العدد % العدد % العدد % العدد

 ٠,٢ ١٣٩ ٠,٢ ١٢٨ ٠,٢ ١٣٣ ٠,٢ ١١٢ ٠,٣ ١١٣ المسير عكس السير

 ١,٢ ٦٧٢ ١,٢ ٦٨٦ ١,٤ ٧٤٧ ١,٦ ٧٤٥ ١,٥ ٦٦٥ الخاطئالتجاوز 

 ٤,٠ ٢٢٦١ ٤,٣ ٢٤٧٥ ٤,١ ٢٢٨٣ ٤,٠ ١٨٩٥ ٥,٣ ٢٣١٤ المقررة السرعةتجاوز 

 ١٧,٩ ١٠٢١٩ ١٧,١ ٩٨٨٩ ١٧,٧ ٩٧٣٤ ١٥,٠ ٧١٢١ ١٤,٠ ٦١٠٨ الخاطئاتخاذ المسرب 

 ٢,٩ ١٦٤٢ ٣,٢ ١٨٥١ ٣,٦ ١٩٥٩ ٤,٤ ٢١١٨ ٥,٩ ٢٥٦٢ خطأ الانعطاف

 ١,٥ ٨٥٦ ١,٤ ٧٩٣ ١,٤ ٧٨٤ ١,٤ ٦٨٠ ١,٣ ٥٨١ الخاطئالدوران 

 ٠,٢ ١١٧ ٠,٢ ١١٥ ٠,٢ ٩٩ ٠,٣ ١٤٣ ٠,٤ ١٨٤ السوق بحالة سكر

 ١٧,٩ ١٠٢١٣ ١٦,٧ ٩٦٤٤ ١٦,٢ ٨٩١٢ ١٦,٨ ٧٩٨٦ ١٧,٦ ٧٦٤٢ التتابع القريب

 ٠,٢ ١٠٧ ٠,٢ ٩٠ ٠,٢ ١٢٩ ٠,٢ ١١٨ ٠,٢ ١١٠ مخالفة الحمولات

 ٠,٦ ٣١٦ ٠,٧ ٣٨٩ ٠,٨ ٤٣٥ ١,٠ ٤٥٢ ١,٢ ٥٢٩ الخاطئالوقوف 

 ١,٠ ٥٦٦ ١,٠ ٥٥٧ ١,١ ٦٢٣ ١,٢ ٥٤٩ ١,٢ ٥٢٥ ضوئيةال الإشارةمخالفة 

 ٥,٣ ٣٠٤٣ ٥,٣ ٣١٠٣ ٥,٩ ٣٢٨٠ ٤,٦ ٢١٩٦ ٤,١ ١٧٨٠ الإلزاميةشواخص المخالفة 
 ٩,١ ٥١٧٦ ٨,٩ ٥١٦١ ٨,٢ ٤٥١٤ ١٠,٠ ٤٧٧٢ ١١,٠ ٤٨٠٨ للمركبات أولوية إعطاءعدم 

 ٣,٣ ١٩٠٣ ٣,٤ ١٩٦١ ٤,٨ ٢٦٤٣ ٦,٢ ٢٩٥١ ٧,٥ ٣٢٦٠ للمشاة أولوية إعطاءعدم 

 ٥,٥ ٣١٢٦ ٥,٥ ٣٢١٥ ٦,١ ٣٣٣٧ ٥,٨ ٢٧٥٢ ٥,٦ ٢٤٢١ خطأ الرجوع للخلف

 ١,١ ٦٢٣ ١,١ ٦٧١ ١,٦ ٨٥٨ ١,٦ ٧٤٨ ١,٧ ٧٢٦ عدم اخذ الاحتياطات

 ٠,٠ ٢ ٠ ٠ ٠,٠ ٣ ٠,٢ ٧٣ ٠,٨ ٣٦٧ الرخصةمخالفة شروط 

 ٢٨,٢ ١٦١٢٥ ٢٩,٧ ١٧١٩٢ ٢٦,٥ ١٤٦٠٧ ٢٥,٥ ١٢١٥٧ ٢٠,٣ ٨٨٢٨ أخرى

 ١٠٠,٠ ٥٧١٠٦ ١٠٠,٠ ٥٧٩٢٠ ١٠٠,٠ ٥٥٠٨٠ ١٠٠,٠ ٤٧٥٦٨ ١٠٠,٠ ٤٣٥٢٣ المجموع

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ٤٣

بالمملكة                        السواقين المشتركين في حوادث السيرأخطاءيبين )  ب  ٩( جدول رقم 
 ٢٠٠٥ – ٢٠٠٢سنوات خلال ال

٢٠٠٥ ٢٠٠٤ ٢٠٠٣ ٢٠٠٢ 
 أخطاء السواقين

 % العدد % العدد % العدد % العدد

 ٠,٣ ٢٥٥ ٠,٣ ٢٥٢ ٠,٣ ١٩٨ ٠,٣ ١٤٤ المسير عكس السير
 ٠,٩ ٧٢٨ ٠,٩ ٧٠٨ ١,٠ ٦٨٦ ١,٢ ٦٨٣ الخاطئالتجاوز 

 ١,٩ ١٥٦١ ٢,٤ ١٧٧١ ٣,٠ ١٩٧٠ ٣,٤ ١٩٦٧ المقررة السرعةتجاوز 
 ١٣,٢ ١١٠٧٦ ١٤,٢ ١٠٦٤٧ ١٥,٠ ٩٩٩١ ٢٢,٤ ١٢٧٧٥ الخاطئ اتخاذ المسرب

 ٠,٧ ٥٨٠ ١,٠ ٧٦٦ ٠,٥ ٣٠٢ ٠,٤ ٢٤٥ خطأ الانعطاف
 ٠,٢ ٢٠٣ ٠,٤ ٣٠١ ٠,٥ ٣٤٣ ١,٤ ٧٧٣ الخاطئالدوران 

 ٠,٠ ٣ ٠,٠ ١٨ ٠,٠ ١٩ ٠,٠ ٢٥ السوق بحالة سكر
 ١٧,٤ ١٤٥٩١ ١٧,٧ ١٣٢٢٥ ١٩,٤ ١٢٩٠١ ٢١,٧ ١٢٣٧٨ التتابع القريب

 ٠,٠ ٠ ٠,١ ٥٣ ٠,١ ٤٨ ٠,٣ ١٤٨  الحمولاتمخالفة
 ٠,٥ ٣٨٥ ٠,٤ ٢٩٥ ٠,٣ ٢٢٦ ٠,٣ ١٥١ الخاطئالوقوف 

 ٠,٨ ٦٨١ ٠,٨ ٦٢٠ ١,١ ٦٩٩ ١,١ ٦٥٥ الضوئية الإشارةمخالفة 
 ٣,٠ ٢٥٢٧ ٦,٤ ٤٧٧٠ ٤,٣ ٢٨٨٠ ٨,٢ ٤٦٥٤ الإلزاميةشواخص المخالفة 

 ١٣,٨ ١١٥٤٢ ١٠,٠ ٧٥١١ ٨,٤ ٥٥٥٤ ٠,٨ ٤٥٩ للمركبات أولوية إعطاءعدم 
 ١,٨ ١٥١٢ ٣,٠ ٢٢٧٣ ٤,٤ ٢٩٥١ ٧,٧ ٤٣٨٤ للمشاة أولوية إعطاءعدم 

 ٨,٤ ٧٠٤٦ ٨,٠ ٥٩٨١ ٧,٣ ٤٨٦٥ ٦,٩ ٣٩١٧ خطأ الرجوع للخلف
 ٢١,٩ ١٨٣٣٠ ٦,٤ ٤٨٠٧ ١,٦ ١٠٤٨ ٠,٣ ١٦٦ عدم اخذ الاحتياطات

 ٠,٠ ٠ ٠,٠ ٠ ٠,٠ ٠ ٠,٠ ٠ الرخصةمخالفة شروط 

 ١٥,١ ١٢٦٠٨ ٢٧,٨ ٢٠٧٩١ ٣٢,٨ ٢١٧٦٨ ٢٣,٦ ١٣٤٩١ أخرى
 ١٠٠,٠ ٨٣٦٢٨ ١٠٠,٠ ٧٤٧٨٩ ١٠٠,٠ ٦٦٤٤٩ ١٠٠,٠ ٥٧٠١٥ المجموع

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ٤٣

  م٢٠٠٦ عامبالمملكة  خلال   السواقين المشتركين في حوادث السيرأخطاءيبين جدول 
  

 النسبه ثعدد الحواد نوع الخطأ

 ٠,٢ ٢٣٢ المسير عكس السير
 ٠,٧ ٧٠٨ التجاوز الخاطئ

 ١,١ ١١١٤ تجاوز السرعة المقررة
 ١٣,٤ ١٣٤٠٣ مخالفات المسارب
 ٠,٨ ٧٩٦ خطأ الانعطاف
 ٠,٢ ٢٠٠ الدوران الخاطئ
 ١٤,١ ١٤١٠٠ التتابع القريب

 ٠,٧ ٧٠٦  الضوئيةالإشارةمخالفة 
 ٢,٧ ٢٦٨١ عدم التقيد بالشواخص

 ١٤,٤ ١٤٣٣٩  للمركبات أولوية المرورإعطاءم عد
 ٠,٨ ٨١٧  أولوية للمشاةإعطاءعدم 

 ٨,٨ ٨٧٣٨ خطأ الرجوع للخلف
 ٢٦,٩ ٢٦٨٨٧ عدم اخذ الاحتياطات

 ١,٠ ٩٩٣ عدم تامين ثبات المركبة اثناء الوقوف
 ١١,٨ ١١٧٩٨ الانحراف المفاجىء أثناء قيادة المركبة

 ٠,٣ ٢٦٩ حيتهاعدم وجود الكوابح أو عدم صلا
 ٠,٥ ٤٥٩ الوقوف الخاطىء

 ١,٢ ١١٩١ عدم تخفيف السرعه عند المدارس و التقاطعات
 ٠,٤ ٣٥٣ اخرى

 ١٠٠,٠ ٩٩٧٨٤ المجموع
 
 

 
 
 
 

 



 ٤٤

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 

 



 ٤٥

               ةالمملكيبين عدد المصابين بحوادث السير حسب موقع المصاب في  ) ١٠( جدول رقم 
  ٢٠٠٦ - ١٩٩٧للسنوات 

 

 المجموع ماشي راكب سائق البيان السنة
 ١٩٩٧ ١٦٨٣٦ ٥٩٧٤ ٦٠١٨ ٤٨٤٤ العدد
% ١٠٠,٠ ٣٥,٥ ٣٥,٧ ٢٨,٨ 
 ١٩٩٨ ١٧٧٨٩ ٦٤١٢ ٦٢٠٧ ٥١٧٠ العدد
% ١٠٠,٠ ٣٦,٠ ٣٤,٩ ٢٩,١ 
 ١٩٩٩ ١٩٦٩١ ٦٥٩٥ ٧٣٠٦ ٥٧٩٠ العدد
% ١٠٠,٠ ٣٣,٥ ٣٧,١ ٢٩,٤ 
 ٢٠٠٠ ١٩٥٢٨ ٦٢١٠ ٧١٩٤ ٦١٢٤ عددال

% ١٠٠,٠ ٣١,٨ ٣٦,٨ ٣١,٤ 
 ٢٠٠١ ١٩٦١٥ ٥٨٥٩ ٧٥٨٦ ٦١٧٠ العدد
% ١٠٠,٠ ٢٩,٩ ٣٨,٧ ٣١,٥ 
 ٢٠٠٢ ١٨١٣٩ ٥٧١٧ ٦٦٠٩ ٥٨١٣ العدد
% ١٠٠,٠ ٣١,٥ ٣٦,٥ ٣٢,٠ 
 ٢٠٠٣ ١٩٢٠٠ ٥٧١٢ ٧٢٧٠ ٦٢١٨ العدد
% ١٠٠,٠ ٢٩,٧ ٣٧,٩ ٣٢,٤ 
 ٢٠٠٤ ١٧٥٤٥ ٥٤٢٨ ٦٥٦٨ ٥٥٤٩ العدد
% ١٠٠,٠ ٣٠,٩ ٣٧,٤ ٣١,٦ 
 ٢٠٠٥ ١٨٣٦٩ ٥٤٢٠ ٦٧٣٢ ٦٢١٧ العدد
% ١٠٠,٠ ٢٩,٥ ٣٦,٦ ٣٣,٨ 
 ٢٠٠٦ ١٨٩١٨ ٥٣٠٩ ٧١٤٥ ٦٤٦٤ العدد
% ١٠٠,٠ ٢٨,٠ ٣٧,٨ ٣٤,٢ 

   
 
 





 ٤٧

               الإصابة حسب درجة المملكةيبين عدد المصابين بحوادث السير في  ) ١١( جدول رقم 
  ٢٠٠٦ - ١٩٩٧للسنوات 

 

 السنة البيان خفيفه متوسطه خطيرة مميتة  المجموع
 العدد ١١٩٧٣ ٣٨٧٩ ٤٠٧ ٥٧٧ ١٦٨٣٦
٧١,١ ٢٣,٠ ٢,٤ ٣,٤ ١٠٠,٠ % 

١٩٩٧ 

 العدد ١٢٦٤٢ ٤٠٨٧ ٤٤٨ ٦١٢ ١٧٧٨٩
٧١,١ ٢٣,٠ ٢,٥ ٣,٤ ١٠٠,٠ % 

١٩٩٨ 

 العدد ١٤٣٢٧ ٤٢٨٩ ٣٩٩ ٦٧٦ ١٩٦٩١
٧٢,٨ ٢١,٨ ٢,٠ ٣,٤ ١٠٠,٠ % 

١٩٩٩ 

 العدد ١٣٦٧٥ ٤٧٣٨ ٤٢٩ ٦٨٦ ١٩٥٢٨
٧٠,٠ ٢٤,٣ ٢,٢ ٣,٥ ١٠٠,٠ % 

٢٠٠٠ 

 

 المجموع مميتة بليغة بسيطة البيان السنة
 ٢٠٠١ ١٩٦١٥ ٧٨٣ ٢١٨٩ ١٦٦٤٣ العدد
% ١٠٠,٠ ٤,٠ ١١,٢ ٨٤,٨ 

 ٢٠٠٢ ١٨١٣٩ ٧٥٨ ٢٢٤٧ ١٥١٣٤ العدد
% ١٠٠,٠ ٤,٢ ١٢,٤ ٨٣,٤ 
 ٢٠٠٣ ١٩٢٠٠ ٨٣٢ ٢٥١٤ ١٥٨٥٤ العدد
% ١٠٠,٠ ٤,٣ ١٣,١ ٨٢,٦ 
 ٢٠٠٤ ١٧٥٤٥ ٨١٨ ٢٤٥١ ١٤٢٧٦ العدد
% ١٠٠,٠ ٤,٦ ١٤,٠ ٨١,٤ 
 ٢٠٠٥ ١٨٣٦٩ ٧٩٠ ٢٥٩٨ ١٤٩٨١ العدد
% ١٠٠,٠ ٤,٣ ١٤,١ ٨١,٦ 

 ٢٠٠٦ ١٨٩١٨ ٨٩٩ ٢٩٤١ ١٥٠٧٨ العدد
% ١٠٠,٠ ٤,٧ ١٥,٥ ٧٩,٨ 



 ٤٨

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ٤٩

يبين عدد حوادث السير الكلي ونتائجها وأعداد حوادث الدهس ونتائجها في المملكة ونسبة حوادث الدهس ونتائجها إلى أعداد الحوادث الكلي ونتائجها   للسنوات  ) ١٣( جدول رقم 
٢٠٠٦ - ١٩٩٧  

 أعــــداد الوفيــــات أعـــداد الجرحــــى أعـداد الحـــــوادث

 السنة
عدد حوادث  العدد الكلي

 الدهس

نسبة حوادث 
الدهس إلى 
 المجموع الكلي

نتيجة حوادث  العدد الكلي
 الدهس

نسبة الجرحى 
نتيجة حوادث 
الدهس إلى 
 المجموع الكلي

نتيجة حوادث  العدد الكلي
 الدهس

نسبة الوفيات 
نتيجة حوادث 
الدهس إلى 
 المجموع الكلي

٤٢,٣ ٢٤٤ ٥٧٧  %٣٥,٢ ٥٧٣٠ ١٦٢٥٩  %١٤,٥ ٥٦٦٩ ٣٩٠٠٥ ١٩٩٧%  
٤٦,١ ٢٨٢ ٦١٢  %٣٥,٧ ٦١٣٠ ١٧١٧٧  %١٣,٨ ٥٩٦٤ ٤٣٣٤٣ ١٩٩٨%  
٤٣,٠ ٢٩١ ٦٧٦  %٣٣,٢ ٦٣٠٤ ١٩٠١٥  %١٢,١ ٦١٠٥ ٥٠٣٣٠ ١٩٩٩%  
٤٤,٢ ٣٠٣ ٦٨٦  %٣١,٤ ٥٩٠٧ ١٨٨٤٢  %١١,١ ٥٨٤٠ ٥٢٧٩٦ ٢٠٠٠%  
٤٠,٤ ٣١٦ ٧٨٣  %٢٩,٤ ٥٥٤٣ ١٨٨٣٢  %١٠,٥ ٥٥٢٥ ٥٢٦٦٢ ٢٠٠١%  
٤٣,٣ ٣٢٨ ٧٥٨ ٣١,٠ ٥٣٨٩ ١٧٣٨١ ١٠,٢ ٥٤١٧ ٥٢٩١٣ ٢٠٠٢%  
٤٠,٠ ٣٣٣ ٨٣٢ ٢٩,٣ ٥٣٧٩ ١٨٣٦٨ ٨,٦ ٥٣٤٥ ٦٢١١٥ ٢٠٠٣%  
٤٠,٠ ٣٢٧ ٨١٨  %٣٠,٥ ٥١٠٠ ١٦٧٢٧ ٧,٢ ٥٠٧٩ ٧٠٢٦٦ ٢٠٠٤%  
٣٨,٦ ٣٠٥ ٧٩٠ %٢٧,٦ ٤٨٤٤ ١٧٥٧٩ ٥,٩ ٤٨٦٦ ٨٣١٢٩ ٢٠٠٥% 
٣٥,٥ ٣١٩ ٨٩٩ %٢٦,٨ ٤٨٣٧ ١٨٠١٩ %٤,٩ ٤٨٢٦ ٩٨٠٥٥ ٢٠٠٦% 

  
 



 ٥٠

  ٢٠٠٠ - ١٩٩٧يبين عدد حوادث السير في المملكة حسب مديريات الشرطة وعدد حوادث الدهس ونسبة حوادث الدهس من مجموع الحوادث للسنوات )  أ ١٤( جدول رقم 
 

مديرية  ١٩٩٧ ١٩٩٨ ١٩٩٩ ٢٠٠٠
عدد  الشرطة

 الحوادث
حوادث 
 الدهس

عدد  %
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

عدد  %
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

عدد  %
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

% 

 ١٠,١ ٢٣٧٨ ٢٣٥٨٥ ٩,٨ ٢٥٧٥ ٢٦٢٠٠ ٨,٢ ٢٥٢٦ ٣٠٦٨٤ ٧,٨ ٢٥١٠ ٣٢٣٢٢ العاصمة
 ٢٤,٣ ٩١٦ ٣٧٧٥ ٢٢,٦ ٩٧٩ ٤٣٢٥ ١٩,٣ ٩٤٠ ٤٨٧٦ ١٧,٧ ٨٥٠ ٤٧٨٩ اربد

 ٢٥,٩ ١٠٣٨ ٤٠٠٧ ٢٤,٦ ١٠٣٥ ٤٢١٢ ٢٢,٧ ١١٤٧ ٥٠٤٦ ١٩,٠ ١٠١٩ ٥٣٥٤ الزرقاء
 ٢٠,٨ ١٦٦ ٧٩٩ ١٦,٦ ١٥٢ ٩١٤ ١٦,٦ ١٦٥ ٩٩٧ ١٤,١ ١٤٠ ٩٩٤ الكرك
 ١٤,٢ ٦٦ ٤٦٥ ١٥,٤ ٦٩ ٤٤٩ ١٥,٤ ٩٣ ٦٠٥ ١٣,٠ ٧٧ ٥٩١ معان
 ١٥,٥ ٩٧ ٦٢٥ ١٦,٣ ١٢٠ ٧٣٧ ١٤,٦ ١١١ ٧٦٢ ١٥,٢ ١٢٣ ٨٠٧ المفرق
 ٩,٩ ٨٨ ٨٨٦ ٩,٩ ٩٣ ٩٤١ ١٠,٧ ١٠٧ ٩٩٨ ٨,٥ ٨٦ ١٠١٤ البادية
 ١٧,٩ ٣٧٦ ٢١٠٠ ١٥,٧ ٣٧٣ ٢٣٨٠ ١٣,٧ ٣٦٥ ٢٦٥٩ ١٢,٦ ٣٣٥ ٢٦٦٤ البلقاء
 ١٣,٧ ١١٥ ٨٤١ ١١,٠ ١١١ ١٠١٢ ١١,٥ ١٢٠ ١٠٤٧ ١١,٧ ١١٦ ٩٨٩ العقبة
 ٢١,٢ ٥٥ ٢٦٠ ١٨,٥ ٤٢ ٢٢٧ ٢٦,٠ ٨٥ ٣٢٧ ١٩,٦ ٦٩ ٣٥٢ الطفيلة
 ٢٥,٢ ١٤٩ ٥٩٢ ٢٢,٩ ١٥٨ ٦٩١ ٢١,٩ ١٧٠ ٧٧٦ ١٩,٦ ١٦٣ ٨٣٣ مادبا
 ٢٠,٥ ١١٨ ٥٧٦ ٢٠,٩ ١٤١ ٦٧٥ ١٧,٨ ١٣٣ ٧٤٩ ١٦,٠ ١٤٧ ٩١٩ جرش
 ٢١,٧ ١٠٧ ٤٩٤ ٢٠,٠ ١١٦ ٥٨٠ ١٦,٩ ١١٢ ٦٦٢ ١٣,٣ ٩٤ ٧٠٩ نعجلو
 - - - - - - ٢١,٨ ٣١ ١٤٢ ٢٤,٢ ١١١ ٤٥٩ الرمثا

 ١٤,٥ ٥٦٦٩ ٣٩٠٠٥ ١٣,٨ ٥٩٦٤ ٤٣٣٤٣ ١٢,١ ٦١٠٥ ٥٠٣٣٠ ١١,١ ٥٨٤٠ ٥٢٧٩٦ المجموع
 



 ٥١

  ٢٠٠٥ - ٢٠٠١يبين عدد حوادث السير في المملكة حسب مديريات الشرطة وعدد حوادث الدهس ونسبة حوادث الدهس من مجموع الحوادث للسنوات )  ب ١٤( جدول رقم 
مديرية  ٢٠٠٥ ٢٠٠٤ ٢٠٠٣ ٢٠٠٢ ٢٠٠١

عدد  الشرطة
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

د عد %
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

عدد  %
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

عدد  %
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

عدد  %
 الحوادث

حوادث 
 الدهس

% 

 ٣,٩ ٢١٢٨ ٥٥١٣١ ٤,٨ ٢١٦٠ ٤٥٢٩١ ٦,٠ ٢٣٠٥ ٣٨٤٣٠ ٧,٥ ٢٤٧٩ ٣٣١٦٩ ٧,٧ ٢٥٣١ ٣٢٨٧١ العاصمة
 ١١,٧ ٧٩٥ ٦٨١٦ ١٤,٧ ٨٩٤ ٦٠٧٧ ١٦,٢ ٨٩٠ ٥٤٩٩ ١٧,٠ ٨١٤ ٤٧٩٣ ١٦,٣ ٧٦٦ ٤٦٩٣ اربد

 ١٠,٢ ٤٤٣ ٤٣٥٤ ١٢,٣ ٧٣٧ ٥٩٨٢ ١٢,٨ ٧٥٠ ٥٨٥٥ ١٦,٣ ٧٨٥ ٤٨١٨ ١٦,٤ ٧٩٥ ٤٨٤٧ الزرقاء
 ١٤,٤ ٢٨٤ ١٩٦٧ - - - - - - - - - - - - الرصيفه
 ١١,١ ١٤٨ ١٣٣٩ ١٢,٥ ١٤٢ ١١٣٢ ١٣,٢ ١٥٢ ١١٥٢ ١٥,٢ ١٦٩ ١١٠٩ ١٣,٥ ١٤٦ ١٠٨٤ الكرك
 ٥,٤ ٣٩ ٧١٨ ٨,٢ ٤٨ ٥٨٤ ١١,٠ ٦٦ ٦٠٣ ١٢,٧ ٦٥ ٥١٣ ١١,٢ ٦٢ ٥٥٥ معان
 ٨,٣ ٨٣ ٩٩٩ ٩,٦ ٨٢ ٨٥٥ ٨,٣ ٧٢ ٨٦٦ ١١,٢ ٨١ ٧٢٢ ١٦,٤ ١٢٢ ٧٤٤ المفرق
 ٦,١ ١٠٩ ١٧٨٨ ٦,٧ ١٠٤ ١٥٥٤ ٨,٥ ١٢٠ ١٤١٠ ١٠,٤ ١١٤ ١٠٩٩ ١٠,٩ ١٢٢ ١١٢٢ البادية
 ٧,١ ٢٨٤ ٤٠١٨ ٨,٧ ٢٩٢ ٣٣٦٩ ١٠,٦ ٣٣١ ٣١٢٧ ١٢,٨ ٣١٩ ٢٥٠٢ ١٣,٣ ٣٢٨ ٢٤٧١ البلقاء
 ٥,٢ ٩٥ ١٨٢٢ ٥,١ ٨٩ ١٧٤٠ ٧,٥ ١٢١ ١٦٢٠ ٧,٨ ٩٢ ١١٧٣ ١١,٢ ١٢٠ ١٠٧٥ العقبة
 ١٢,٣ ٥٥ ٤٤٨ ١٣,٢ ٥٤ ٤٠٩ ١٥,٥ ٦٤ ٤١٢ ١٧,٩ ٦٢ ٣٤٦ ٢٠,٢ ٧٦ ٣٧٦ الطفيلة
 ٩,٩ ١١٨ ١١٩٣ ١٣,٧ ١٣٥ ٩٨٣ ١٣,١ ١١٠ ٨٤٠ ١٧,٠ ١٢٢ ٧١٨ ١٧,٠ ١٣٩ ٨١٧ مادبا
 ١٠,٣ ١١٩ ١١٥٠ ١١,٩ ١١١ ٩٣٦ ١٤,٠ ١٣١ ٩٣٩ ١٦,٠ ١٢٧ ٧٩٦ ١٥,٠ ١٣٢ ٨٨٠ جرش
 ١٠,٠ ٧٨ ٧٨٢ ١٣,٤ ٩٨ ٧٢٩ ١٤,٠ ١٠٩ ٧٨٠ ١٣,٨ ٩٦ ٦٩٥ ١٣,٩ ١٠١ ٧٢٥ عجلون
 ١٤,٦ ٨٨ ٦٠٤ ٢١,٣ ١٣٣ ٦٢٥ ٢١,٣ ١٢٤ ٥٨٢ ٢٠,٠ ٩٢ ٤٦٠ ٢١,١ ٨٥ ٤٠٢ الرمثا

 ٥,٩ ٤٨٦٦ ٨٣١٢٩ ٧,٢ ٥٠٧٩ ٧٠٢٦٦ ٨,٦ ٥٣٤٥ ٦٢١١٥ ١٠,٢ ٥٤١٧ ٥٢٩١٣ ١٠,٥ ٥٥٢٥ ٥٢٦٦٢ المجموع



 ٥٢

يبين عدد حوادث السير في المملكة حسب  ) ج ١٤( جدول رقم 
مديريات الشرطة وعدد حوادث الدهس ونسبة حوادث الدهس من 

 م٢٠٠٦ للعام دثمجموع الحوا
 

٢٠٠٦ 

 عدد الحوادث حوادث الدهس %
 الكلي

 مديرية الشرطة

 العاصمة ٦٥٤٤٩ ٢٠٢٩ ٣,١
 اربد ٧٦٥٩ ٧٩٢ ١٠,٣
 الزرقاء ٥٠٥٥ ٤١٢ ٨,٢
 الرصيفه ٢٧٧٢ ٢٨٧ ١٠,٤
 الكرك ١٤٠١ ١٤٢ ١٠,١
 معان ٧٥٧ ٣٨ ٥,٠
 المفرق ١١٣٠ ٨٠ ٧,١
 البادية ١٩١٣ ١٠٨ ٥,٦
 البلقاء ٤٦٤٢ ٣٤٧ ٧,٥
 العقبة ٢١٣٠ ٨٧ ٤,١
 الطفيلة ٤٩٠ ٥٩ ١٢,٠
 مادبا ١٤٣٢ ١٢٠ ٨,٤
 جرش ١٤٠٦ ١٣٠ ٩,٢
 عجلون ١٠٥٧ ٨٧ ٨,٢
 الرمثا ٧٦٢ ١٠٨ ١٤,٢
 المجموع ٩٨٠٥٥ ٤٨٢٦ ٤,٩



 ٥٣

لسير في المملكة حسب مديريات الشرطة وعدد الجرحى نتيجة حوادث الدهس ونسبة جرحى حوادث الدهس من مجموع يبين عدد الجرحى نتيجة حوادث ا)  أ ١٥( جدول رقم 
  ٢٠٠٠ - ١٩٩٧الجرحى الكلي للسنوات 

٢٠٠٠ ١٩٩٩ ١٩٩٨ ١٩٩٧ 
مديرية 
عدد  الشرطة

 الجرحى
جرحى 
 الدهس

عدد  %
 الجرحى

جرحى 
 الدهس

عدد  %
 الجرحى

جرحى 
 الدهس

عدد  %
 الجرحى

جرحى 
 لدهسا

% 

 ٣٧,٨ ٢٦٢٧ ٦٩٥٤ ٣٦,٨ ٢٦٧٠ ٧٢٥٩ ٤٠,٣ ٢٦٩٢ ٦٦٧٧ ٣٩,٦ ٢٤٠٨ ٦٠٧٨ العاصمة
 ٣١,٩ ٨٣٨ ٢٦٢٤ ٣٥,٤ ٩٧٥ ٢٧٥٤ ٣٨,٠ ٩٧٩ ٢٥٧٧ ٣٦,٨ ٩٣٥ ٢٥٣٩ اربد

 ٤١,٤ ١٠٣٣ ٢٤٩٧ ٤٩,٧ ١١٩٠ ٢٣٩٥ ٤٦,٧ ١٠٧٤ ٢٣٠٠ ٤٨,٤ ١٠٤٨ ٢١٦٦ الزرقاء
 ١٧,١ ١٣٩ ٨١٢ ١٩,٦ ١٦٢ ٨٢٧ ٢١,٢ ١٤٢ ٦٦٩ ٢٣,٢ ١٦١ ٦٩٥ الكرك
 ١٦,١ ٦٧ ٤١٧ ١٦,٣ ٩٠ ٥٥١ ١٧,٠ ٧١ ٤١٧ ١٣,٧ ٦١ ٤٤٤ معان
 ١٨,٤ ١١٩ ٦٤٨ ١٦,٥ ١١٠ ٦٦٥ ٢٣,٣ ١١٩ ٥١٠ ٢١,٧ ١٠٤ ٤٧٩ المفرق
 ٦,٣ ٦٤ ١٠١٢ ٩,٢ ٩١ ٩٨٨ ٩,٠ ٨٣ ٩٢١ ٨,٨ ٧٤ ٨٣٦ البادية
 ٢٢,٣ ٣١١ ١٣٩٣ ٢٦,٨ ٣٦٨ ١٣٧١ ٣٠,٧ ٣٨٧ ١٢٦٠ ٣١,٠ ٣٧٦ ١٢١٥ البلقاء
 ٢٤,٠ ١١٦ ٤٨٣ ٢٣,١ ١١٤ ٤٩٤ ٢٤,٢ ١١٠ ٤٥٥ ٢٨,٩ ١١٦ ٤٠١ العقبة
 ٢٤,١ ٦٢ ٢٥٧ ٣٦,٤ ٧٩ ٢١٧ ٣١,٩ ٥٢ ١٦٣ ٣١,٨ ٥٧ ١٧٩ الطفيلة
 ٣٦,٩ ١٦٢ ٤٣٩ ٣٣,٧ ١٦٦ ٤٩٢ ٤٢,٤ ١٥٩ ٣٧٥ ٣٧,٤ ١٥٥ ٤١٥ مادبا
 ٢٦,٤ ١٥٣ ٥٨٠ ٢٤,٢ ١٣٩ ٥٧٤ ٢٩,٦ ١٤٦ ٤٩٣ ٢٥,٧ ١١٨ ٤٥٩ جرش
 ٢٦,٧ ١٠٠ ٣٧٤ ٣١,٩ ١١٥ ٣٦١ ٣٢,٢ ١١٦ ٣٦٠ ٣٣,١ ١١٧ ٣٥٣ عجلون
 ٣٣,٠ ١١٦ ٣٥٢ ٥٢,٢ ٣٥ ٦٧ - - - - - - الرمثا

 ٣١,٤ ٥٩٠٧ ١٨٨٤٢ ٣٣,٢ ٦٣٠٤ ١٩٠١٥ ٣٥,٦ ٦١٣٠ ١٧١٧٧ ٣٥,٢ ٥٧٣٠ ١٦٢٥٩ المجموع



 ٥٤

يبين عدد الجرحى نتيجة حوادث السير في المملكة حسب مديريات الشرطة وعدد الجرحى نتيجة حوادث الدهس ونسبة جرحى حوادث الدهس من مجموع )  ب ١٥( جدول رقم 
  ٢٠٠٥ - ٢٠٠١الجرحى الكلي للسنوات 

مديرية  ٢٠٠٥ ٢٠٠٤ ٢٠٠٣ ٢٠٠٢ ٢٠٠١
عدد  الشرطة

 الجرحى
جرحى 
 الدهس

عدد  %
 الجرحى

جرحى 
 الدهس

عدد  %
 الجرحى

جرحى 
 الدهس

عدد  %
 الجرحى

جرحى 
 الدهس

عدد  %
 الجرحى

جرحى 
 الدهس

% 

 ٣١,٥ ٢١٤٣ ٦٨٠٩ ٣٦,٢ ٢٢٣٩ ٦١٨٥ ٣٦,٣ ٢٣٥٣ ٦٤٨٦ ٣٦,٠ ٢٤٢٧ ٦٧٤٣ ٣٥,٢ ٢٥١٠ ٧١٢٤ العاصمة

 ٣٠,٤ ٧٨٦ ٢٥٨٨ ٣٢,٠ ٨٦٠ ٢٦٨٥ ٣٢,٣ ٨٦٤ ٢٦٧٤ ٣٤,٣ ٨٤٦ ٢٤٧٠ ٣٠,٩ ٧٦٤ ٢٤٧٣ اربد

 ٣٣,١ ٤٥٤ ١٣٧١ ٣٧,٧ ٧١٩ ١٩٠٦ ٣٧,٢ ٧٩٥ ٢١٣٩ ٤٢,٧ ٨١٣ ١٩٠٢ ٣٩,٢ ٨٣٩ ٢١٤٣ الزرقاء

 ٤٦,٥ ٢٨٨ ٦٢٠ - - - - - - - - - - - - الرصيفه

 ١١,٣ ١٣٢ ١١٦٧ ١٧,٧ ١٤٢ ٨٠٢ ١٧,٧ ١٥٩ ٨٩٩ ١٦,٨ ١٥٨ ٩٤٢ ١٦,٢ ١٤٥ ٨٩٧ الكرك

 ٥,٢ ٤١ ٧٨١ ١٣,٦ ٤٤ ٣٢٤ ١٢,٣ ٦٠ ٤٨٧ ١٨,٥ ٦١ ٣٢٩ ١٣,٩ ٦٨ ٤٩١ معان

 ١٥,٥ ٧٨ ٥٠٣ ١٧,٨ ٨١ ٤٥٥ ١٢,٤ ٧٣ ٥٨٨ ١٥,٤ ٨٤ ٥٤٦ ١٨,٦ ١١٣ ٦٠٧ المفرق

 ٢٥,٩ ١١٣ ٤٣٧ ٨,٤ ٨٢ ٩٨٠ ٨,٤ ١٠١ ١٢١٠ ١١,٤ ١٠١ ٨٨٣ ١٠,٨ ١٠٦ ٩٨٢ البادية

 ٥٨,١ ٢٨٤ ٤٨٩ ٢٨,٨ ٣٢١ ١١١٤ ٢٥,٢ ٣٢٦ ١٢٩٢ ٢٥,٣ ٣٢٣ ١٢٧٦ ٢٢,٢ ٣٣٥ ١٥٠٧ البلقاء

 ٢٣,٥ ٨٧ ٣٧١ ١٨,٩ ٩٥ ٥٠٢ ١٥,٢ ١١١ ٧٢٩ ١٣,٨ ٧٧ ٥٥٧ ٢٠,٨ ١١٦ ٥٥٧ العقبة

 ٢٤,٩ ٤٨ ١٩٣ ١٩,١ ٤٩ ٢٥٦ ٢٨,٤ ٥٨ ٢٠٤ ٢٨,٠ ٥٨ ٢٠٧ ٢٧,٢ ٧٧ ٢٨٣ الطفيلة

 ١٠,٧ ١١١ ١٠٣٧ ٣٢,٢ ١٣٠ ٤٠٤ ٢٨,٧ ١١٠ ٣٨٤ ٤٠,٦ ١٣١ ٣٢٣ ٣٥,٠ ١٤٢ ٤٠٦ مادبا

 ١٩,٣ ١١٣ ٥٨٥ ٢٦,٤ ١٠٤ ٣٩٤ ٢٦,٦ ١٣٠ ٤٨٩ ٢٢,٦ ١٢٣ ٥٤٥ ٢٤,٧ ١٤٩ ٦٠٣ جرش

 ٢٥,٠ ٨٠ ٣٢٠ ٣٦,٦ ١٠٦ ٢٩٠ ٣١,٩ ١١٢ ٣٥١ ٢٧,٨ ٩٩ ٣٥٦ ٢٤,٠ ٩٦ ٤٠٠ ونعجل

 ٢٧,٩ ٨٦ ٣٠٨ ٢٩,٨ ١٢٨ ٤٣٠ ٢٩,١ ١٢٧ ٤٣٦ ٢٩,١ ٨٨ ٣٠٢ ٢٣,١ ٨٣ ٣٥٩ الرمثا

 ٢٧,٦ ٤٨٤٤ ١٧٥٧٩ ٣٠,٥ ٥١٠٠ ١٦٧٢٧ ٢٩,٣ ٥٣٧٩ ١٨٣٦٨ ٣١,٠ ٥٣٨٩ ١٧٣٨١ ٢٩,٤ ٥٥٤٣ ١٨٨٣٢ المجموع



 ٥٥

يبين عدد الجرحى نتيجة حوادث السير في المملكة حسب مديريات الشرطة وعدد الجرحى نتيجة حوادث الدهس ونسبة جرحى  ) ج ١٥( جدول رقم 
 ٢٠٠٦للعام ث الدهس من مجموع الجرحى الكلي حواد

 

٢٠٠٦  

 مديرية الشرطة  الكليالجرحى عدد  الدهسجرحى %
 العاصمة ٦٨٥٠ ٢٠٦٤ ٣٠,١
 اربد ٢٣٩٠ ٧٦٩ ٣٢,٢
 الزرقاء ١٣٠٧ ٤٠٠ ٣٠,٦
 الرصيفه ٦٦٩ ٢٩١ ٤٣,٥
 الكرك ٨٩٨ ١٤٩ ١٦,٦
 معان ٤٠٦ ٣٧ ٩,١
 المفرق ٥٥١ ٧٥ ١٣,٦
 البادية ١٠٧٥ ١٢٥ ١١,٦
 البلقاء ١٤١١ ٣٤٤ ٢٤,٤
 العقبة ٤١٥ ٨٧ ٢١,٠
 الطفيلة ٢٣٥ ٦١ ٢٦,٠
 مادبا ٣٦٠ ١٢٣ ٣٤,٢

 جرش ٦٩٤ ١٢٦ ١٨,٢
 عجلون ٣٩١ ٨٤ ٢١,٥
 الرمثا ٣٦٧ ١٠٢ ٢٧,٨

 المجموع ١٨٠١٩ ٤٨٣٧ ٢٦,٨



 ٥٦

 المملكة حسب مديريات الشرطة وعدد الوفيات نتيجة حوادث الدهس ونسبة وفيات حوادث الدهس من مجموع يبين عدد الوفيات نتيجة حوادث السير في)  أ ١٦( جدول رقم 
  ٢٠٠٠ - ١٩٩٧الوفيات الكلي للسنوات 

مديرية  ٢٠٠٠ ١٩٩٩ ١٩٩٨ ١٩٩٧
عدد  الشرطة

 الوفيات
وفيات 
 الدهس

عدد  %
 الوفيات

وفيات 
 الدهس

عدد  %
 الوفيات

وفيات 
 الدهس

عدد  %
 الوفيات

ات وفي
 الدهس

% 

 ٥٨,١ ١٠٤ ١٧٩ ٥٨,٥ ٩٦ ١٦٤ ٦٢,٥ ٩٠ ١٤٤ ٥٧,٦ ٧٦ ١٣٢ العاصمة
 ٥٨,٨ ٥٠ ٨٥ ٤٤,٨ ٤٣ ٩٦ ٦١,٩ ٥٢ ٨٤ ٥٤,٠ ٤٧ ٨٧ اربد

 ٥٦,٦ ٤٧ ٨٣ ٥٦,٠ ٤٢ ٧٥ ٥٨,٧ ٣٧ ٦٣ ٦٧,٩ ٣٦ ٥٣ الزرقاء
 ٢٧,٠ ١٠ ٣٧ ٤٦,٩ ١٥ ٣٢ ٤١,٢ ١٤ ٣٤ ٣٠,٤ ١٤ ٤٦ الكرك
 ١٢,٥ ٥ ٤٠ ١٦,٠ ٨ ٥٠ ١٤,٨ ٤ ٢٧ ٢٧,٣ ٦ ٢٢ معان
 ٢٢,٦ ٧ ٣١ ١١,٥ ٣ ٢٦ ٣١,٤ ١١ ٣٥ ٢٠,٠ ٥ ٢٥ المفرق
 ٢٦,٢ ٢٢ ٨٤ ٢٢,١ ١٩ ٨٦ ١٨,٢ ١٦ ٨٨ ١٩,٥ ١٧ ٨٧ البادية
 ٣٩,٠ ٢٣ ٥٩ ٤٨,١ ٢٦ ٥٤ ٥٨,٧ ٢٧ ٤٦ ٥٣,٥ ٢٣ ٤٣ البلقاء
 ٢٥,٠ ٩ ٣٦ ٢٤,١ ٧ ٢٩ ١٧,٥ ٧ ٤٠ ١٦,٢ ٦ ٣٧ العقبة
 ٤٠,٠ ٤ ١٠ ٥٨,٣ ٧ ١٢ ٣٣,٣ ٥ ١٥ ٣٧,٥ ٣ ٨ الطفيلة
 ٧١,٤ ٥ ٧ ٤٠,٠ ٦ ١٥ ٦١,٥ ٨ ١٣ ٤٠,٠ ٢ ٥ مادبا
 ٥٠,٠ ٧ ١٤ ٦٥,٠ ١٣ ٢٠ ٤٢,١ ٨ ١٩ ٢٣,١ ٦ ٢٦ جرش
 ٢٢,٢ ٢ ٩ ٢٧,٣ ٣ ١١ ٧٥,٠ ٣ ٤ ٥٠,٠ ٣ ٦ عجلون
 ٦٦,٧ ٨ ١٢ ٥٠,٠ ٣ ٦ - - - - - - الرمثا

 ٤٤,٢ ٣٠٣ ٦٨٦ ٤٣,٠ ٢٩١ ٦٧٦ ٤٦,١ ٢٨٢ ٦١٢ ٤٢,٣ ٢٤٤ ٥٧٧ المجموع



 ٥٧

 مجموع يبين عدد الوفيات نتيجة حوادث السير في المملكة حسب مديريات الشرطة وعدد الوفيات نتيجة حوادث الدهس ونسبة وفيات حوادث الدهس من)  ب ١٦( جدول رقم 
  ٢٠٠٥ - ٢٠٠١الوفيات الكلي للسنوات 

مديرية  ٢٠٠٥ ٢٠٠٤ ٢٠٠٣ ٢٠٠٢ ٢٠٠١
عدد  الشرطة

 الوفيات
وفيات 
 الدهس

عدد  %
 الوفيات

وفيات 
 الدهس

عدد  %
 الوفيات

وفيات 
 الدهس

عدد  %
 الوفيات

وفيات 
 الدهس

عدد  %
 الوفيات

وفيات 
 الدهس

% 

 ٥٣,٥ ١١٥ ٢١٥ ٥٠,٨ ١٠٠ ١٩٧ ٥١,١ ١١٧ ٢٢٩ ٥٤,١ ١٢٠ ٢٢٢ ٥٤,٨ ١٢٠ ٢١٩ العاصمة
 ٥٧,٧ ٤٥ ٧٨ ٦١,٠ ٦٥ ١٠٥ ٥٥,٩ ٥٧ ١٠٢ ٥٨,٤ ٥٢ ٨٩ ٥٣,٦ ٥٢ ٩٧ اربد

 ٣٣,٨ ٢٢ ٦٥ ٦٣,٣ ٥٠ ٧٩ ٤٦,٦ ٤١ ٨٨ ٦٢,٩ ٣٩ ٦٢ ٥٢,٦ ٤٠ ٧٦ الزرقاء
 ٦٣,٢ ١٢ ١٩ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ الرصيفه
 ٤٨,٥ ١٦ ٣٣ ٤١,٩ ١٨ ٤٣ ٢٦,٢ ١١ ٤٢ ٣٤,٦ ١٩ ٥٥ ٤٢,٩ ١٥ ٣٥ الكرك
 ٨,١ ٣ ٣٧ ١٦,٧ ٦ ٣٦ ١٧,٣ ٩ ٥٢ ١٢,٥ ٤ ٣٢ ٢٣,٣ ٧ ٣٠ معان
 ٢٥,٩ ٧ ٢٧ ٢٠,٠ ٧ ٣٥ ١٥,٦ ٥ ٣٢ ٢٢,٢ ٦ ٢٧ ٣٦,٠ ٩ ٢٥ المفرق
 ١٥,٣ ١٩ ١٢٤ ١٤,٤ ٢١ ١٤٦ ٢٣,٥ ٢٨ ١١٩ ٢٣,١ ٢١ ٩١ ٢٥,٠ ٢٢ ٨٨ البادية
 ٤٦,٢ ٢٤ ٥٢ ٣٥,٤ ١٧ ٤٨ ٥٣,٩ ٢٨ ٥٢ ٥٠,٩ ٢٩ ٥٧ ٣٦,٨ ٢١ ٥٧ البلقاء

 ١٧,٥ ٧ ٤٠ ١٥,٦ ٥ ٣٢ ٢٦,٠ ١٣ ٥٠ ٦,٧ ٣ ٤٥ ٧,٣ ٦ ٨٢ قبةالع
 ٢٥,٠ ٦ ٢٤ ١٦,٧ ٤ ٢٤ ٢٦,٣ ٥ ١٩ ٣٣,٣ ٤ ١٢ ١٠,٠ ٢ ٢٠ الطفيلة
 ٤٣,٥ ١٠ ٢٣ ٥٠,٠ ١٠ ٢٠ ٥٥,٦ ٥ ٩ ٤١,٧ ٥ ١٢ ٤٤,٤ ٤ ٩ مادبا
 ٣٢,٠ ٨ ٢٥ ٣٩,٤ ١٣ ٣٣ ٣٧,٥ ٦ ١٦ ٥٢,٢ ١٢ ٢٣ ٤٧,١ ٨ ١٧ جرش
 ٧١,٤ ٥ ٧ ٦٠,٠ ٦ ١٠ ٣٠,٠ ٣ ١٠ ٥٠,٠ ٦ ١٢ ٣٥,٧ ٥ ١٤ عجلون
 ٢٨,٦ ٦ ٢١ ٥٠,٠ ٥ ١٠ ٤١,٧ ٥ ١٢ ٤٢,١ ٨ ١٩ ٣٥,٧ ٥ ١٤ الرمثا

 ٣٨,٦ ٣٠٥ ٧٩٠ ٣٩,٩ ٣٢٧ ٨١٨ ٤٠,٠ ٣٣٣ ٨٣٢ ٤٣,٣ ٣٢٨ ٧٥٨ ٤٠,٤ ٣١٦ ٧٨٣ المجموع



 
 نتيجة حوادث السير في المملكة حسب الوفياتيبين عدد  ) ج ١٦( جدول رقم 

 حوادث الدهس وفيات نتيجة حوادث الدهس ونسبة الوفياتمديريات الشرطة وعدد 
 ٢٠٠٦للعام  الكلي الوفياتمن مجموع 

 

٢٠٠٦  

 هس الدوفيات %
الوفيات  عدد

 الكلي
 مديرية الشرطة

 العاصمة ٢٣١ ١٠٩ ٤٧,١٩

 اربد ١١٤ ٥٤ ٤٧,٣٧

 الزرقاء ٧٠ ٣١ ٤٤,٢٩

 الرصيفه ١٨ ٧ ٣٨,٨٩
 البلقاء ٥٤ ٢٣ ٤٢,٥٩

 الكرك ٤١ ١٣ ٣١,٧١

 المفرق ٤٦ ٩ ١٩,٥٧

 معان ١١٣ ٣ ٢,٦٥

 العقبة ٧٦ ٥ ٦,٥٨

 مادبا ٣٨ ٥ ١٣,١٦

 الطفيلة ٩ ٣ ٣٣,٣٣

 البادية ٢٠ ٣٢ ١٦٠,٠٠

 جرش ٢٩ ١١ ٣٧,٩٣

 عجلون ٢٢ ٤ ١٨,١٨

 الرمثا ١٨ ١٠ ٥٥,٥٦

 المجموع ٨٩٩ ٣١٩ ٣٥,٤٨
 


